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- ATLANTO SĄJUNGA YRA PIRMASIS
ŽINGSNIS Į TAIKĄ, - SAKO BEVIN
Robert Schuman yra įsitikinęs, kad sutartis 
apsaugos Prancūziją nuo naujų įsibrovėlių

LONDONAS, kovo 18 d.—At­
lanto Sąjunga yra pirmas žing­
snis i Europos taiką, — šian­
dien pareiškė užsienio ministe- 
ris BeYin, paskelbdamas aptar­
ta sutarties tekstą.

Iki šio meto demokratinės 
valstybės negalėjo susitarti su 
sovietų valdovais dėl Europos 
taikos, Kremliaus vadų apeti­
tams galo nebuvo.

Ministeris mano, kad dabar 
sovietų valdovai pakeis savo to­
na ir bus sukalbamesni. c

Sutartis pastos kelią 
invazijai

PARYŽIUS, kovo 18 d.—At­
lanto Sąjunga pastos kelią nau­
jai Prancūzijos invazijai,—šian­
dien pareiškė užsienio ministe­
ris Robert Schuman, paskelb­
damas sutarties tekstą.

Platūs prancūzų visuomenės 
sluoksniai bijojo, kad, kilus ka­
rui, neįsiveržtų Raudonoji Ar­
mija į Prancūziją.

Patys prancūzai, turėdami 
tiek daug komunistų savame 
krašte, vieni nebūtų pajėgę su­
stabdyti sovietų karo jėgų, bet 
Atlanto Sąjungos valstybės pa­
stos kelią rusams.

Susitarė 274 milijo-
- nai gyventojų Z -------

WASHINGTON, D. C., kovo 
18 d.—Atlanto Sąjungos sutar­
tį pasirašys J. A. Valstybės, Ka­
nada, Didžioji Britanija, Pran­
cūzija, Belgija, Olandija, Luk- 
semburgas ir Norvegija.

Šių valstybių gyventojų skai­
čius sudaro 274 milijonus žmo­
nių. Jei prie sąjungos prisidės 
Danija, Islandija, Italija ir Por­

Senatoriaus Paul H. Douglas Sveikinimas
Dr. P. Grigaitis, President
The Lithuanian News Publishing Co.
1739 South Halsted Street 
Chicago 8, Illinois

Dear Dr. Grigaitis
I want to send my warmest greetings and very 

best wishes to NAUJIENOS and to its thousands of 
faithful readers. The role of a newspaper in our 
modern society is a responsible one. Events 
today happen with such rapidity that it is only 
through the daily press that we can keep our­
selves informed and capable of sound decisions.

With the support of a liberal and free press, 
we in Congress will be able to insure that the 
just and liberal principles for which we 
campaigned will become a reality.

My warmest wishes for continuing success.

Faithfully,
PAUL H. DOUGLAS 

phd/j r

tugalija, tai tada susidarytų 332 
milijonai gyventojų.

Sovietų Sąjungos ir jos pa­
vergtų kraštų gyventojų skai­
čius sudaro 255,354,000 gyven­
tojų.

RIMTAS ĮSPĖJIMAS MASK­
VOS VADAMS

Diplomatai ir kongreso atsto­
vai sako, kad sutarties teksto 
paskelbimas yra labai rimtas 
įspėjimas Kremliaus vadams.

Iki šio meto demokratinės 
valstybės bandė taikiu būdu tar­
tis su sovietų vadais, bet atei­
tyje vartos jėgą.

Sutarties tekstas yra iškaba, 
kuri draudžia sovietų valdžiai 
žengti bent vieną žingsnį į va­
karus. Jei Maskva nekreips į tai 
dėmesio ir drįs žengti, tai kils 
karas, kūriau stos J.A.V.

INFORMUOJA VISUS RUSI­
JOS PILIEČIUS

Paskelbus Atlanto Sąjungos 
sutarties teksią, valstybės de­
partamentas tuojau jį išvertė į 
rusų kalbą ir trumpomis ban­
gomis persiuntė Rusijos ir ko­
munistų pavergtų kraštų gy­
ventojams.

Netenka abejoti, kad Krem­
lius ir Kominformas bandys iš­
kreipti sutartį paruošusių vals­
tybių tikslus, Maskva įtikinės 
gyventojus, jog ruošiamasi ka­
rui.

Valstybės departamentas tik­
sliomis informacijomis nori lai­
ku įspėti rusus ir pavergtas 
tautas.

• Britų valdžia pranešė gy­
ventojams, kad mėsos davinys 
bus sumažintas. Iki šio meto 
kiekvienas asmuo galėjo pirkti 
mėsos už 21 centą savaitėje, 
bet ateityje jie galės pirkti tik­
tai už 17 centų.

DR. PIJUS GRIGAITIS
Dr. Pijus Grigaitis, NAUJIENŲ redaktorius ir bendrovės 

pirmininkas, stovi dienraščio vadovybėje nuo pirmojo numerio.

Italija stos Atlanto 
Sąjungon

ROMA, Italija, kovo 18 d. — 
Italijos parlamentas, 342 bal­
sais prieš 170, šiandien leido 
valdžiai tartis su Atlanto Sąjun­
gos valstybėmis ir įstoti sąjun­
gon.

Komuniniai tris dienas kenkė 
šiam nutarimui, bet dauguma 
parlamento narių rėmė Atlanto 
Sąjungą.

Nutarimas stoti Atlanto Są­
jungon yra invązorių kvietimas 
Italion, pareiškė Pietro Nenni, 
kuris remia komunistų politiką.

© Sovietų karo vadovybė 
Berlyne keturias dienas pralai­
kė suimtą J.V. kareivį.

© Winston Churchill ir Ha­
rold Lasky atvažiuoja Ameri­
kon, įvairiose J.V. vietose jie­
du skaitys paskaitas.

• J.V. karo vadovybė įsake 
neteikti žinių apie apsaugos 
priemones. Paskutinėmis savai­
tėmis paskelbta žymiai daugiau 
įvairių informacijų, negu Vei­
kėjo.

Padės malšinti ko­
munistų perversmą

WASHINGTON, D. C., kovo 
18 d. — Sekretorius Acheson, 
skelbdamas Atlanto Sąjungos 
sutartį, pareiškė, kad užpuoli­
mas ant Berlynan skrendančių 
lėktuvų bus skaitomas agresija.

Jei kurioje nors valstybėje 
komunistai jėga bandytų pa­
grobti valdžią, tai Atlanto Są­
jungos valstybės turės padėti 
numalšinti sukilėlius.

Sutartyje pasakyta, kad už­
puolimu yra skaitomas įsiverži­
mas į pasirašiusių valstybių te­
ritoriją, bet Acheson praplėtė 
šią sąvoką, Parama bus teikia­
ma net ir tuo atveju, jei val­
džiai pagrobti bus naudojamas 
sukilimas, šiandien vakare se­
kretorius Acheson per radiją 
plačiai aiškins sutarties reikš­
mę.

© Meksikos policija negali 
išaiškinti, kokiu būdu vagis 
gavo išvalytą uranijų. Niekas 
neabejoja, kad uranijus išvog­
tas iš J.V. atomo dirbtuvių.

Vėliausios Žinios
| e Sovietų atstovas išėjo iš 
tarptautinės javų komisijos po­
sėdžio. Jis nepatenkintas kai 
kuriais komisijos nutarimais. 
Manoma, kad sovietų valdžia 
nebendradarbiaus šioj tarptau­
tinėj organizacijoj.

@ Trygve Lie pareiškė, kad 
prieš porą dienų jis gavo At­
lanto Sąjungos sutartį. Sekre­
torius atsisakė daryti bet ko­
kius komentarus apie Atlanto 
Sąjungą. Jis sako, kad Jungti­
nės Tautos neturi priemonių 
taikai palaikyti, bet moralinė 
savo jėga jos jau sustabdė ka­
rą Palestinoje ir Kašmire.

© Sen. Connally pareiškė įsi­
tikinimą, kad senato komitetas 
patvirtins dabartinę Atlanto 
Sąjungos sutartį.

© Pietro Nenni buvo pasiža­
dėjęs atvažiuoti į J.V. ir padė­
ti Henry Wallace’ui vesti pro­
pagandą, bet vakar jis atsisa­
kė nuo kelionės.

© Jei Amerikos pramoninin­
kų neapims panika, tai krašte 
nebus jokios depresijos, jai nę- 
ra jokio pagrindo, sako Dr. E. 
Nourse.

@ Adm. Chester Nimitz ga­
li būti paskirtas vadovauti Kaš- 
miro gyventojų plebiscitui. 
Jungtinės Tautos apsistojo ties 
admirolo kandidatūra.

Trumanas tikisi pra­
vesti programą

--------------------- «

KEY WEST, Fla., kovo 18 d. 
—Prezidentas Trumanas yra 
įsitikinęs, kad dabartinis kon­
gresas vis dėlto praves svar­
biausius demokratų partijos 
pla tf or m os reika la vi mus.

Jis sako, kad kongresas dar 
neturėjo laiko rimtai pradėti 
darbo, jis neseniai susiorgani­
zavo.

Būdinga, kad prezidentas da­
bartinį kongresą pavadino trijų 
partijų kongresu, būtent: demo­
kratų, republikonų ir diksikra- 
tų. Diksikratų jis neskaito ge­
rais demokratais.

• Libano valdžia uždare 62 
laikraščius. Įsakymas paliete 
kiekvieną laikraštį, neturintį 
1,500 skaitytojų.

• Berlyne nepažįstami asme­
nys pavogė sovietų vėliavą nuo 
sąjungininkų kontrolės komisi­
jos namo stogo.

KILS KARAS, JEI PULS BERLYNAN 
SKRENDANČIUS LĖKTUVUS

Valdžia prašys kongresą skirti bilijoną 
dolerių sąjungininkams apginkluoti

WASHINGTON, D. C., kov. 
18 d. — Valstybes departamen­
tas šiandien paskelbė Atlanto 
Sąjungos sutarties tekstą. Ki­
tos septynios Atlanto Sąjungos 
valstybės tuo pačiu metu savo 
sostinėse paskelbė aptartą su­
tartį.

Oficialus pranešimas . sako, 
kad Atlanto Sąjungos sutartis 
bus pasirašyta balandžio 4 d. 
Washingtone. Sutartis susideda 
iš 14 skyrių, apimančių visus 
apsaugos galimums ir įžangos.

Įžangoje pasakoma, kad kiek­
viena valstybė tebetiki Jungti­
nių Tautų čarterio principais 
ir nori taikiai sugyventi su vi­
somis tautomis ir valdžiomis. 
Pasirašančios valstybės yra 
nutarusios ginti laisvę ir de­
mokratijos principais, asmens 
laisve bei įstatymais remtą ci­
vilizaciją. Sąjungą sudarančios 
valstybės nori sudaryti pasto­
vias sąlygas gerbūviui plėsti 
Atlanto Sąjungos valstybių sri­
tyje.

Svarbiausiuoju sutarties sky­
rium skaitomas penktasis, ku­
ris šitaip skamba:

“Pasirašančios valstybės su­
taria, kad ginkluotai užpuoli­
mas ant vienos jų Europoje ar 
Šiaurės Amerikoje bus skaito­
mas užpuolimu ant visų.”

Užpultoji valstybė ginsis nuo 
priešų, o kitos valstybės, susi­
tarusios ar pavieniui, padės už­
pulta jai valstybei gintis. Jos 
turės vartoti visas priemones, 
įskaitant karo jėgą, kad būtų 
atstatytas ir palaikomas saugu­
mas šiaurūs Atlanto srityje. 
Vartojamos priemones taikai 

Senatoriaus Scott W. Lucas sveikinimas
Dr. P. Grigaitis, President
Naujienos - The Lithuanian Daily News 
1739 South Halsted Street 
Chicago 8, Illinois u

Dear Doctor Grigaitis:

I wish to extend my greetings and congratu­
lations to NAUJIENOS - THE LITHUANIAN DAILY NEWS 
upon the occasion of its 35th anniversary.

I know that NAUJIENOS has fulfilled the 
highest functions of a newspaper in faithfully 
reporting the news since its foundation in 1914.

Great newspapers are pillars of democratic 
society. America has always been fortunate in 
producing many fine newspapers to give the 
people the information they need as responsible 
citizens. NAUJIENOS has created a magnificent 
record in serving Americans of Lithuanian 
descent. During the recent war the paper aided 
the American war effort in many ways, and it 
has continued to give superb service in the 
years since the war ended.

To the editors and publishers of the NAU­
JIENOS - THE LITHUANIAN DAIY NEWS I send my best 
wishes for the continued success of this excel­
lent newspaper.

Very sincerely yours,
SCOTT W. LUCAS.

palaikyti turi būti praneštos 
saugumo tarybai. Atlanto Są­
jungos valstybių vartojamos 
priemones bus susatbdytos, kai 
tarptautinė organizacija, imsis 
priemonių tarptautinei taikai 
ir saugumui atstatyti.

Atlanto Sąjungos valstybės 
stos karan, jei 1. bus užpulta 
bent vienos sutartį pasirašiu­
sios valstybės teritorija, įskai­
tant šiaurės Afrikoje esančią 
prancūzų Alžiriją; 2. jei bus 
puolamos vakarų valstybių oku­
pacines jėgos Vokietijoje ir 
Austrijoje; 3. jei bus puolamos 
Atlanto vandenyne, šiaurėj nuo 
Vėžio tropiko, esančios salos ir 
4. jei bus užpulti bent vienos 
valstybės laivai ar lėktuvai.

Jei priešlėktuvinės sovietų 
patrankos ar naikintuvai ap- 
šaudys Berlynan skrendančius 
vakarų sąjungininkų lėktuvus, 
tai kitos valstybės turės stoti 
karan. Prezidentas rengiasi 
prašyti kongresą skirti bilijoną 
dolerių, kad galėtų apginkluo­
ti Atlanto Sąjungos valstybes.

Sokolovskis iškvies­
tas į Maskvą

BERLYNAS, kovo 18 d.—A- 
merikiečių zonoje leidžiamas 
laikraštis sako, kad marš. Va­
sili Sokolovsky, sovietų karo 
vadas Vokietijoj, iškviestas į 
Maskvą.

Manoma, kad jis dalyvauja 
Maskvoje vykstančioje sovietų 
karo vadų konferencijoje.

YTa pagrindo manyti, kad 
Stalinas sukvietė karo vadus 
aptarti naujai susidariusios 
tarptautines padėties.

Senatorius DOUGLAS G ub e r n a to ri u s STEVEN SON Senatorius LUCAS

RYTOJ NAUJIENŲ 35 METU SUKAKTIES MINĖJIMAS
SOKOLŲ SALĖJE, 2337 S. KEDZIE AVĖ. TEATRINĖ PROGRAMĄ - KONCERTAS PRADŽIA 3:45 VAL. PO PIETŲ



LINKĖJIMAI “NAUJIENOMS” JU 35 METU 
SUKAKTIES PROGA

Dauguma Naujienas myli, 
Jų priešai prieš jas nutyli.
Taigi garbė jų leidėjam
Ir visiem jų padėjėjam.
Grigaitis yra jų vedėjas, 
Nepailstantis veikėjas.
Nors ir menkas sudėjimu, 
Bet stambūs žmonių švietimu.
Kad jis niekad nepailstų,
Visuomet mums dirbtų,
Nes jo šviesus darbas matos.
Siunčiu jam linkėjimus, sveika­

tos. —Julius
Chicago, Ill.

Sveikinu Naujienas su 35 me­
tų sukaktuvėmis.

Mes skaitom jas nuo pat pir­
mo jų numerio.

Tiktai pamąstykim: jeigu ne 
Naujienos, tai gal daugiau lie­
tuvių būtų suklaidintų Maskvos 
propagandos ir garbintų burlio­
kus, kurie kamuoja mūsų tėvų 
žemę Lietuvą.

Linkime Naujienų visam šta­
bui, o ypatingai Dr. Grigaičiui, 
ir toliau kelti aikštėn bolševi­
kų užsimojimus. Aukojame 
Naujienoms $10.

—Milda ir Antanas Kuliai 
Chicago, Ill.

| darbiaujant, daug suradome 
brolių tremtinių įvairiuose pa­
saulio kampuose. Ir šiaip, Nau­
jienas skaitydamas, nelieki 
vienšališkas fanatikas. Gauda­
mas pasaulio teisingas žinias vi­
suomet jautiesi laimėtojas.

Dovana Naujienoms $5.00.
—P. Petronis

Montreal, ’Canada.

tuvos atvadavimui iš budelio 
Stalino vergijos.

Šiuo tikslu prisidedu su au­
ka $5, skiriama Naujienoms.

A. žalpys—Aleksandras 
Chicago, Ill.

“Naujie-

Sveikinimas
Naujienų

NAUJIENŲ-ŠTABUI f
LINKĖJIMAI

Gerb Naujienų Redaktoriai: 
Sveikinu Jus ir visą Naujienų 
štabą su 35 m. sukaktuvėmis. 
Linkiu visiems sveikatos ir lai­
mės gyvenime ir dienraščiui 
Naujienbms geriausio pasiseki­
mo.

Čia' yra $5 dovana Naujie­
noms, o kiti $5 Lietuvos vada­
vimui. Su pagarba,

—Stanley Yuškevičia 
Bridgeport, Conn.

Sveikinu Naujienų Bendrovę 
35 m. jubiliejaus proga. Siunčiu 
čekį nors su maža parama, bet 
pas mane pasiliks mintis, kad 
ir Jūsų sumanymuose aš neat­
sitikęs. Taipgi tariu ačiū už do­
vaną — Naujienų kalendorių. 
Linkiu viso gero ir pasisekimo 
kiekviename Jūsų sumanyme.

Su pagarba,
—P. Strolis

Gerb. Naujienų Administra­
cija: Dėkoju, kad pakvietei pri­
sidėti prie apvaikščiojimo Nau­
jienų 35 m. sukaktuvių, žino­
ma, neapsiriko t, nes aš esu iš 
pat pirmų Naujienų susitvėri- 
mo dienų jų skaitytojas ir kar­
tais šį tą parašau joms, turėda­
mas medžiagos. Aš daugiau nei 
30 metų darbuojuos draugų tar­
pe.

Taigi, gerb. Naujienos, visą 
Jūsų štabą širdingai sveikinu 
su 35 m. jubiliejum ir linkiu, 
kad sulauktumėt auksinio jubi­
liejaus. Gi aš labai norėčiau 
kartu su Naujienomis švęsti 50 
metų jų sukaktį.

Siunčiu mažą auką $10. Pa­
rengime kovo 20 d. pasimatysi­
me.

Su pagarba, Naujienų skaity­
tojas ir rėmėjas,

—A. Laurutanas 
Chicago, Ill.

Sveikinu dienraštį 
nas” 35 metų sukakties proga.

Daug sveikinimų pirmiesiems 
“Naujienų” tvėrėjams ir iki šiol 
dirbantiems prie jų tobulinimo. 
Sveikinu vyriausi redaktorių 
Dr. P. Grigaitį, kuris įdėjo visas 
savo pajėgas, Augustą, Pošką 
ir kitus.

Kaip redaktoriams, taip dar­
bininkams nepalūžusiems iš­
tvermės ir ilgos ateities, o 
“Naujienoms” gyvuoti ilgus me­
tus linkiu. —J. J. P.

Brighton parkietė Magdalena 
Miller Zdamp sveikina diemaš- 
tį Naujienas jų 35 metų sukak­
ties. paminėjimo proga.

Skaitau Naujienas nuo pat 
jų pirmos dienos. Jos suteikė 
daug smagumo mano gyveni­
me ir aš negaliu būti vienos 
dienos be Naujienų.

Linkiu ilgiausius metus gy­
vuoti dienraščiui Naujienoms.

Su pagarba
Magdalena Miller Zdamp.

Gerbiama Naujienų Redakcija!
Naujienų trisdešimt penkių 

metų sukaktuves minint noriu 
palinkėti Naujienoms 
j ienų visam štabui 
metų.

Money orderis $5 
noms.

Su tikra pagarba
J. H. Alikonis, Chicago, Ilk

LINKĖJIMAI

ir Nau- 
ilgiausių

Naujie-
Mr. and Mrs.

MATT LASHAS

NAUJIENOS” YRA JOSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS

—UŽSIRAŠYKITE JAS
Geriausios kloties ir ilgiausių 

metų linki Naujienoms Gary 
(Ind.) lietuviai!

manęs asmeniškai pri-.Nuo
imkite dovanėlę ($5.00) jubi­
liejaus proga

‘Ištvermės
Naujienoms

ir geros sveikatos 
ii* na'iijieniečiams!

—J. A. Grakey
Gary, Ind.

ILGIAUSIŲ METŲ NUO
JAMES LEMPKE 

3309 So. Morgan St 
CHICAGO, ILL.

Michigan City, Ind

“NAUJIENAS’' salio visų srovi); 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro 
fesionalai, dvasininkai, mokslininky 
(r valstvhininkai

Sveikinu Naujienas su 35 metų Jubiliejum 
ir linkiu ilgų metų gyvavimo.

DR. A. YUŠKA
2422 West Marquette Road 

Grovehill 6-1595

ZELVIS & SON '
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai­
kingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST 

Tel. Virginia 7—8621
5744 SO. UNION AVENUE 

Namų Tėl. NO rmal 2—0060
s. m ■■ J

Šia proga noriu palinkėti Jū­
sų įstaigai pasisekimo per se­
kančius 35 metus — po šio 35 
m. jubiliejaus.

Nemanau, kad nors vienas iš 
kūrėjų šio laikraščio, taip pat 
iš pirmųjų jų skaitytojų būsi­
me tada gyvųjų tarpe. Vis gi, 
nepaisant susikirtimų, aš myliu 
laikraštį Naujienas ir pritariu 
užimtai taktikai laikytis taip at­
eityje. Tad geriausio pasiseki-
mo.

Įdedu Money Orderį $7.00, 
skiriamą mano prenumeratai 
atnaujinti.

—M. Tuinyla 
Simcoe, Ont.

Sveikinu Naujienas 35 metų 
sukakties proga.

Naujienos mūsų mylimas lai­
kraštis. Daug žinių žinelių jose 
ir visokių * naujenybių teikėt 
mums per 35 metus. Teikit dar 
daug žinių ateityje ir praneši­
mų apie kasdieninius įvykius 
pasaulyje.

Garbė Chicagos lietuviams 
turėti tokį gražų laikraštį, kaip 
Naujienos.

linkiu daug gero Naujienų 
redaktoriui ir visam jo štabui.

Dovana Naujienoms $5.
—Aritinette Pukstis 

Chicago, UI.

Gerbiamieji: Negaliu tikrai 
tvirtinti, bet man rodosi, kad 
nuo pat Ilgaudo laikų, kuomet 
buvo atpirkta spaustuvė ir pra­
sidėjo Naujienų organizavimas, 
jos buvo mano geriausias drau­
gas. Naujienos 
pasilieka mano 
gu.

Negalėdamas 
prisiunčiu nors
lę — du dolerius. Dar kartą lin­
kiu, kad Naujienos gyvuotų il­
gus metus.

Su gilia pagarba,
—Vincas Grėbliūnas 

Chicago, TU.

iki šiai dienai 
geriausiu drau-

pagerbti kitaip, 
kuklią dovanė-

Esu Naujienų skaitytojas, ro­
dosi, 10 metų. Man Naujienos 
patinka. Sumaniai yra vedamas 
pirmas puslapis, — puikiai pa- 

naujienos.
Niekad nepraleidžiu ir ketvirto 

redakcijos

duodamos dienos

puslapio, atseit, 
straipsnių.

Šia proga (ryšyj 35 metų 
sukaktimi) linkiu visam Nau­
jienų štabui geriausių pasek­
mių. ‘Butų man malonu sulauk­
ti Naujienų 50 -mėtų jubiliejaus.

—A. Vaisins

Sveikinu Naujienas ir jų visą štabą linkėda­
mas ilgų metų tęsti naudingą kultūros 

darbą.
MACKE REALTY CO.

K. .1. MACIUKAS
Tel. PRospect 6-31402439 W. 69th St.

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU NAUJIENAS
Ea,s't Coulee, 
Alberta, Kanada.

GERIAUSIAS REAL 
Estate ir Apdraudos 
PATARNAVIMAS

★ Nomai ir Bizniai Pardavimui
$3,300 ir ankščiau.

★ Mes turime pirkėjus jūsų nuo­
savybei. Matykite mus dabar

★ Statome namus ir garažus 
pagal jūsų nurodymus.

★ Padengiame visas apdraudas 
senose patikimose bendrovėse

EKSPERTAI INCOME TAX < 
PILDYME

Wolf Realty and 
Insurance Co.

4376 Archer Ave. '
Tel. LAFAYETTE 3-6769

ir linkiu joms laimės ir sėkmės

SVEIKINU NAUJIENAS

MILDA LAUNDRY 
2638 W. 40th St. 
JOSEPH YURIS, 

Sav.
Chicago, Ill.

Garsinkitės “N-nose

35 metų sukakties proga svei­
kinu Naujienas ir linkiu joms 
ilgiausių metų, kaipo didžiau­
siam ir progresyviausiam lietu­
vių laikraščiui.

Štai prisiminimai: Esu Nau­
jienų skaitytojas ir Tartu buvau 
jų bendradarbis jau apie 20 
metų. Daug teko pažinti per 
Naujienas įvairių žmonijos sū­
kurių, daug teko susipažinti pa­
žangių asmenų joms bendra-

Gerb. Naujienos: Ačiū už lai­
šką, kurį gavau iš Tamstų su 
paraginimu, kad ką parašyčiau 
padidintam Naujienų numeriui, 
jų 35 metų sukaktuvių proga. 
Žinoma, aš daug ką parašyti ne­
galiu, ba nesu didelis rašytojas, 
bet trumpai sveikinu Naujie­
nas jų 35 m. sukakties proga.

Karlu siunčiu $10, kaipo au­
ką arba dovaną.

—A. L. Skirmont 
Harvey, III.

Linkiu Naujienoms ir naujie- 
niečiams geriausios klotie?, iš­
tvermės ir pasiryžimo dar daug 
daug metų darbuotis Lietuvos 
ir visų lietuvių gerovei!

—Kazys Beniušis
Man.

SEND, Inc.
304 West 63rd Street

CHICAGO 21, ILL.
Tel. ENGLEWOOD 4-5028

Winnipeg, 
Kanada.

congratulations to 
a noble dignified 

and established

Sincere
Naujienos,
(publication
Lithuanian institution. May you
continue to enjoy the prosperi­
ty and following that lias been 
yours these many years.

—Lulu Raben Mitchell

DR. 1 JUOZAITIS
DANTISTAS

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS 
MAS.—DABAR 
LAIKAS

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted Street -Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.
I i hi .....

Sveikinu Naujienas sulauku­
sias 35 metų jubiliejaus, linkė­
damas savo mylimam laikraš­
čiui kogeriausios kloties ir ge­
riausio pasisekimo Tamstų dar­
be.

Taipgi linkiu Naujienoms su­
laukti ilgiausių metų ir didžiau­
sios ištvermės ir gero pasiseki­
mo Naujienų vedėjams.

Siunčiu $5 dovaną.
—Su pagarba S. C.

NAUJIENŲ JUBILIE­
JAUS PROGA

3261 So. Halsted tS. Tel. Victory 2-5048

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS I VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJĄ, 
PRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, OLAN­
DIJĄ, BELGIJĄ, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ, ČEKOSLOVAKIJĄ, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia­
mas kitu.

SPECIAL TAUKŲ! '
No. A. 9 sv. grynų kiatil. taukų 
$5-25 ?

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
M 
M 
M 
M 
k 
M 
M 
M 
H 
w 
H 
M 
M 
M 
X 
M 
H 
K 
M

X 
M 
X 
M 
M 
M 
M 
X 
►4 
X 
X 
X 
M 
X 
M 
H

TAISOME DENTAL PLATES

Sveikindamas Naujienas, jų 
35 metų sukaktuvių proga, no­
riu pasakyti ką aš apie jas ma­
nau: kad Naujienos, tai lietuvių 
kelrodis.

Taipgi neklydau kada Naujie­
nos tvėrėsi ir aš stojau į jų šei­
mą ir laikiaus iki šiol jų šeimo­
je. Tokios krypties linkiu Nau­
jienoms laikytis ir toliau.

Daug sveikatos Naujienų dar­
bininkams ir jų vedėjams.

Siunčiu dovaną $5.

Rašau dviem sumetimais: 
pirmas toks, kad noriu paskir­
ti $10 dovaną ryšium su Nau­
jienų 35 metų sukakties ap- 
vaikščiojimu. Linkiu Tamstoms 
pasisekimo ateity. Visapusiai 
parinktas žinias yra malonu­
mas skaityti kasdien.

Antras dalykas yra tas, kad 
noriu padėkoti už gražų prane­
šimą, tilpusį Naujienose, apie 
mano dukterį Sally Steele. Daug 
aiškinti nereikia, kad buvo sma­
gu jis skaityti.

Mano duktė kartu su manim 
siunčia sveikinimus Jūsų dar­
bo 35 mėtų sukakties proga.

Su pagarba
Mary Mikutis, Chicago, Ill.

JUBILIEJAUS PROGA, SVEIKINAME 
“Naujenas” ir linkime joms 

ilgiausių metui

43rd ST. DRUG STORE
K. S. JONAITIS, R. Ph
Prescription Druggists

2735 West 43rd St. Chicago, Ill. i
Telefonas Virginia 7-9695

KOMPLIMENTAI NAUJIENOMS!

—Julius

No. B. 18 sv. grvnu kiaul. tauki) 
$£.50

No. 1
$8 00

2 sv. taukų, kiauliniu
2 sv.bekono
2 sv. salami dešros
2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių.

2
2

No. 2 2

sv. bekono
sv. kenuotos jautienos t 
sv. pietų Afrik. apeis, 
marmelado
sv. cukraus «
sv. kavos pupelių

1 sv. šokolado, 'blocks

No. 3 
$6.50

2
2
2
2
1

sv. kiaulinių taukų
sv. bekono
sv. cukraus
sv. aukšč. rieb. sūrio
sv. kavos pupelių.

PADAROME
PER VIENĄ
VALANDĄ

PAKEIČIAM DANTIS 
SULŪŽUSIAS PLATES 

PATAISOME 
IŠVALOME

Motina (gatvūkaryįj) : Jonai, 
jeigu nebūsi geras, aipkulsiu 
tave.

J. H. BOCUNAS

Individualius

PADAROME
PER VIENĄ

VALANDĄ

Dental Plates padaro Eksj 
Technikai, kad atrodytų natūraliai.

Naujienų 35 metų sukakties 
proga linkiu ilgai, ilgai joms 
gyvuoti — kol lietuvių tauta gy­
vuos. Linkiu, kad Naujienos 
neštų lietuviams apšvietę, kul­
tūrą, mokslą ir vieningumą Lie-

Jonas: Jeigu mane muši, aš 
konduktoriui pasakysiu savo 
tiikrą amžių. C t.

Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAOTENAS”

Geriausias Materiolas ir Permatomi Dantys iš Geriausio Porcelėno 
Garantuojame, kad Patenkinti Dantų Pramonę,

CITY WIDE DENTAL LABORATORIES
4654 S. Ashland Avė.
Taipgi 2411 LINCOLN AVĖ.

Receptai tiktai nuo Illinois Registruotų Dantistų.
VALANDOS: Pirmad., 9:39 iki 9; Antrad., 9:30 iki 7; Tree. 9:30—7;

Ketvirtad., 9:30 iki 9; Penktad. 9:30 iki 7; šeštad. 9:30 iki 6.

LAfayette 3-9697
LINCOLN 9-3815
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ŲUALITY MEATS and GROCERIES 
“No’tth'ijng But The Best”

4928 West 14th Street Cicero
Phone Olympic 4486

m.

No. 5 „
$3.00 5.5 Sv. Kavos Pupelių

No. 6 4,5 sv. cukraus
$4.00 4,5 sv. kavos pupellių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!! 
2 sv. kenuoto sviesto 
2 sv. bekono 
2 sv. kiaulinių taukų 
1 sv. šokolado, blocks 
1 sv. cukraus 
1 sv. kavos pupelių.

Pinigų Pervedimas
i Vokietiją:

$15.25 už 100 MARKIŲ
Mažiausias užsakymas 100 markių

No. 10 
$7.95

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI * PADĖKIME BADAUJANČIAM TREMTINIUI!
Geriausiai Jums Patarnaus Valdžioje Registruota 

BENDROVĖ “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos valstybes, 

išskiriant USSR kontroliuojamas.
*HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai siunčia­

mi greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiekvienu atveju 

prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, drukuotom 
raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes MONTREAL 1, QUE., CANADA

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00

(su įpakavimu 20 svarų)
5 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS (pupelių)
5 svarai CUKRAUS
2 dėžės ken. MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00

(su įpakavimu 10 sv.)

4 sv. KIAUL. TAUKŲ
1 svaras KAVOS pupelių
1 dėžė ken. MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6.00

8 sv. kiaul. TAUKŲ
SIUNTINYS Nr. 4

Tik $6.50
2 svarai ARBATOS
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
3 gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr. 5 
Tik $3.50

4 sv. kiaul. TAUKŲ
1 gab. tualetinio mujlo
2 gab. šokolado “Bar”

SIUNTINYS Nr. 6 
Tik $3.50

2 svarai kiaul. TAUKŲ
1 dėžė GRIETINĖS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras RAZINKŲ



CICERO - NAŠLIU IR NAŠLIKIŲ 
DRAUGIŠKAS KLUBAS •

— Susiorganizavo —

BALANDŽIO 19, 1939 METAIS
Pirmutine valdyba išrinkta:

ZUZANA GULBINIENĖ, pirm.; JUOZAS JUDEIKA, nut. rast.; 
ANELIA DALKUS, iždininkė.

Pirmutiniai tvėrėjai Našlių Klubo buvo: Juozas Judeika, Anelia 
Dalkus, Valeria Petraitis, Kotryna Pavilionis ir Amelia Stankus.

Mirus nariui-ei klubas duoda iš iždo $25 ir suteikia vainiką už 
$10. Dabartinė valdyba 1949 metams: John Gelgaudas, pirm.; Eisią 
Paula’tis, pirm, pagelb.; K. Kazlauskas, nut. rast.; A. J. Matiukaitis, 
turtų raštininkas; Moniką Krušinis, iždo globėja.

Į klubą nariai priimami vyrai ir moterys, be skirtumo pažiūrų; 
nevedę priimami ne jaunesni kaip 25 metų amžiaus.

n NAUJIENŲ 35 METŲ JUBILIEJUS

Sveikiname “Naujienų” laikraštį 
jubiliejaus proga

LIETUVIU EX-MAINIERIU KLUBAS
J. GELGAUDAS, pirmininkas
WM. KRISČIUNAS,

Ex-Mainierių Choro pirmininkas

Kai buvau vienuolikos metų, 
Naujienos šventė savo dvide­
šimt metų jubiliejų Ashland 
Blvd. Auditorijoje. Atsimenu, 

;kad kartu su keliolika kitų jau­
nuoliu atsiradau estradoje, kai­
po Naujienų pardavėja, dainuo­
dama: “Pirkite Naujienas, pir- 

Į kite Naujienas”. Tuo laiku gy­
vavo/-vaikų choras Bijūnėlis 
northsidėj ir mes, choro nariai, 
jautėmės tikrai svarbūs pasi­
rodyti estradoje, kaip darbinin­
kai Naujienoms dirbantieji.

Dabar, penkiolika metų vė­
liau, Bijūnėlio nebėra. Tie jau­
nuoliai, artimi jaunystės drau- 
gučiai, visur išsisklaidę. Bet 
Naujienos tebegyvuoja ir pa­
silieka didžiausias lietuvių dien­
raštis Amerikoje!

Ir jau penkiolika 
ėjo kai prisiunčiau

mutinį anglišką straipsnelį į 
Naujienų anglišką skyrių, kai­
po nauja Bijūnėlio “korespon­
dentė”. Per praeitus metus 
dažnai teko ir daugiau straip­
snių, siųsti , tuo pačiu adresu 
1739 South Halsted Street. Min­
tis keitėsi, aprašymai pasida­
rė ilgesni. Net ir lietuviški žod­
žiai kartais įkrito. Radau nau­
jų pažinčių redakcijoje. Sekiau, 
visuomenės naujienas laikraš- 

Atsirado nenumatyti ke- 
naujas draugystes, Į pla- 
veikimą, į geresnį supra- 
lietuviškos dvasios ir A-

11 WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRATŲ
ORGAMZACIJA

Sveikinam pirmą lietuvių dienraštį Amerikoj 
“NAUJIENAS” 35 metų sukakties proga

PRANAS NAUJOKAS, pirmininkas

VALDYBOS NARIAI:

metų pra-
savo pir-

Sveikinu Naujienas su 35 metų Jubiliejum 
ir linkiu ilgų metų gyvavimo

BORCHERT and COMPANY
GEO. BORCHERTAS, Sav.
BUILDING CONTRACTOR

10546 S. Artesian Ave. TeL Cedarcrest 3-1739

“Naujienų” 35 Metų Sukakties Proga 
Sveikinam Pirmą Lietuvių Dienraštį

JONAS JASINSKAS IR ŠEIMA
BUČERNĖ ir GRO'SERNE '

4501 SOUTH TALMAN AVĖ. 
LAfayette 3-4971

SVEIKINAME NAUJIENAS 35 METŲ

JUBILIEJAUS PROGA

MARQUETTE LAUNDRY
ANTANAS ir MARY JAKUTIS, Sav.

2416 West 69th Street

PRospect 6-7160

Garsinkitės “NAUJIENOSE”

CHAS. NAUJOKAS

F. SKRINSKUS

LTNKlJIMAI nito

MILTON’S 
CHIDREN STORE
3403 So. Halsted St.

CHICAGO, ILL.

ILGIAUSIŲ METŲ 
NAUJIENOMS LINKI

Midwest Generator 
and Armature Co.

Broliai JONAS ir PETRAS 
VAIŠVILAI, Sav.

822 W. 35th St.
CHICAGO 9, ILL.

tyje. 
liai Į 
tesnį 
timą
menkoje ir Europoje. Visa tai 
dėka skaitymo Naujienų.

Sakau valio! . . . Lai Nau­
jienos gyvuoja stipriai, ilgai ir 
sėkmingai. Lai visados ir jau­
niem ir seniem rodo šviesą, tei­
sybę ir dvasią likti lietuviais!

— Irene C. Mankus-Norbut.

IŠ CHICAGOS LIETUVIU RATELIO 
SUSIRINKIMO

SVEIKINIMAS

E. MIKSEVICH

B, J. JAKAITIS

A. STASIULIS

V. M. STULPINAS

SVEIKINU NAUJIENAS

Stanley Bagdonas
Legion

BARBER SHOP
Sveikiname Naujienas sulaukusias

35 metų Jubiliejaus
3202 So. Halsted St. k 

Chicago, Ill.Chicagos Lietuvių Ratelio 
' mėnesinis susirinkimas įvyko 
'praeitą sekmadienį, kovo 13 d., 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., 2:30 vai. popiet.

Narių atsilankė gan daug. 
Apsvarstyta daug Svarbių da-

Nau-

Dr. Pijui Grigaičiui, 
“Naujienų” Redaktoriui.

Pagerbdamas dienraščio 
jienų 35 metų sukaktuves, no-j
riu pasveikinti jų redaktorių P. i^kų, kurie liečia Ratelio veik- 
Grigaitį, kurį pažįstu nuo Ma-, . Chica^os lietuvilJ visuome- 
rijampolės gimnazijos laikų neJe. Nutarta surengti smagų 
1902—1903 m., kada aš buvau pikniką su dovanomis kada nors 
žemesnėse klasėse, o P. Grigai- aPie vidurvasarį. Diena bus pa- 
tis jau aštuntokas baigė gimna- skelbta vėliau, 
ziją. Vėliau Grigaitį teko pažin­
ti kaipo 1904—1905 m. revo­
liucijos veikėją, drąsų kovoto­
ją už Lietuvos laisvę prieš rusų 
caro valdžią ir tos valdžios 
griovėją. Už revoliucinę veiklą 
jam grėsė mirties bausmė ir tik 
laimingai pavyko pabėgti į 
sienį iš Suvalkų kalėjimo.

Prisimenu pirmą viešą 
monstracjją vasarą 1905 
Daukšių bažnytkaimy (Mari­
jampolės apskr.), kuomet IP*. 
Grigaitis tuomet studentas pa­
sakė karštą prakalbą prieš rusų 
valdžią. Vienas jaunuolis, Ka­
zys Čėsna, laikė raudoną vėlia­
vą su parašu “šalin caro val­
džia! Lai gyvuoja Lietuvos So- 
cial-Demokratų Darbininkų 
Partija.” Juozas Ambraziejus iš 
Panausupio, Marijampolės aps. 
(dabar gyvena Brooklyne) bu­
vo vienas iš susipratusių klau­
sytojų, rėmėjų ir tvarkos sau­
gotojų. Demonstracija arba mi­
tingas padarė didelį įspūdį su­
sirinkusiems žmonėms, kaipo 
viešas protestas prieš rusų val­
džią ir parodė, kad ir prieš vė­
ją galima papūsti, nes anksčiau 
žmonių akyse rusų valdžia bu­
vo sunkus, bet nepašalinamas 
slogutis ir engėjas.

Tolimesnis P. Grigaičio dar­
bas — “Naujienų” redagavimas 
per j 35 metus, t. y. ilgiau negu 
trečdalį šimtmečio, mūsų spau­
dos gyvenime yra didelis įvykis. 
“Naujienos” eina keliais, ku­
riuos užbrėžė “Aušra,” “Var­
pas” su Dr. Basanavičium, Dr. 
Jonu šliupu, Dr. V. Kudirka ir 
kurių tikslas žadinti bundančią 
lietuvių tautos sąmonę. Ameri- dui įlužus. Nelaimė įvyko ket- 
kos lietuvių gyvenime “Naujie- virtadienį, kovo 17-tą. 
nų” leidimas yra didelės vertės 
įvykis, jos palaiko lietuvybę ir ton’ą, taipgi 11 metų, išgelbė- 
kovoja už lietuvių tautos teises jo kiti vaikai, kai jis įlūžo.

skelbta vėliau.

Pp. Jakaičiai, darbštūs Rate­
lio nariai, jau paaukojo dešimt 
dolerių ateinančio pikniko do­
vanoms.

uz-

de- 
m.

Chicagos Lietuvių Ratelis 
sveikina “Naujienas” jų 35 me­
tų jubilėjaus proga, linkėdamas 
ir toliau tęsti kultūringą lie­
tuvišką darbą.

Šia proga Rateliečiai nutarė 
įteikti nors mažą dovanėlę su­
ma $10. — B. J.

tiek čia, tiek pavergtoj Lietu­
voj. “Naujienos” pasižymėjo 
kaipo pažangus demokratinių 
pažiūrų dienraštis, kurs ištiki­
mai laikė paimtą kryptį. Tokia 
idėjinė ištikimybė ir ilgas dien­
raščio amžius yra jo redakto­
riaus P. Grigaičio nuopelnas.

Sveikindamas dienraštį “Nau­
jienas” sukaktuvių proga, lin­
kiu jų redaktoriui P. Grigaičiui 
sveikatos ir ištvermės tęsti dar­
bą ir sykiu paruošti tinkamus 
įpėdinius tęsti laikraščio leidi­
mą, kad “Naujienos” dar ilgus 
metus žadintų lietuvių sąmonę 
Amerikoj.

Dr. V. Tercijonas
Kovo 14, 1949.
Brooklyn, N. Y.

Ledas Įlūžo, 
Vaikas Nuskendo

LeRoy 
4835 So. 
ant plono 
nos ledo.

Bruning, 11 metų, 
Bishop street, užėjo
Sherman park lagu- 
Vaikas nuskendo le-

LeRoy draugą, Stanley1 Bou-

KRISTUPAS IR FRANCES AMBROSE
TAVERN
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“Naujienų” 35 Metų Sukakties Proga 
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2242 West 34th Street
Phone: Yards 7-3144

CHICAGO 8, ILL.

SVEIKINAME
LITHUANIA HOTEL: Gyventojai

1606-1606 South Halsted Street, Chicag'o 8, Illinois

NAUJIENAS
su Pasekmingais Linkėjimais
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Pažvelgus Atgal
Šis numeris yra pašvęstas “Naujienų” 35 metų su­

kaktuvėms. Jį būtų reikėję išleisti mėnesiu anksčiau, no­
rint atžymėti tikslių sukakties datų, bet tada mūsų vi­
suomenė buvo užimta Lietuvos nepriklausomybės minė­
jimo parengimais. Nenorėjome atitraukti nuo to jos dė­
mesio.

Dienraščio Redakcijai ir bendradarbiams, kurie tiek 
daug jėgų deda į tą Lietuvos išlaisvinimo sąjūdį, teko 
pusėtinai sukrusti, kad būtų paruošta šita jubiliejinė lai­
da. Deja, nesugebėjome jos padaryti tokios didelės, ko­
kios norėjome. Sveikinimų ir specialiai skirtų jai straips­
nių suplaukė tiek daug, kad nieku būdu nebuvo galima 
jų sutalpinti. Dėl to labai apgailestaujame ir atsiprašo­
me jų autorių. Dalį ttj raštų teko dėti į pirmesnius nu­
merius, kiti bus paskelbti vėliau.

Visiems “Naujienų” draugams, kurie atsiminė šias 
dienraščio sukaktuves, kurie jas pasveikino ir atsiuntė 
savo linkėjimus, kurie dovanomis parodė joms savo už­
uojautą, kurie nepatingėjo pasidalinti su mumis savo 
mintimis apie dienraštį ir jo vaidmenį lietuviškame gy­
venime, — tariame gilų ir nuoširdų Ačiū.

Kas pergyventa ir atlikta per 35 metu§, negalima 
atpasakoti viename straipsnyje; nė keliose dešimtyse. 
Tektų parašyti storoką knygą.

Bet rašyti “Naujienų” istoriją dar per anksti. Nėra 
kada jos nė pradėti. Kasdieninis darbas paima visą mū­
sų laiką. Ir kad tai būtų tik laikraštinis darbas! Bet lie­
tuviškų laikraščių redakcijos Amerikoje yra visuomeni­
nių sąjūdžių centrai. Redaktoriai bėgioja į susirinkimus, 
dalyvauja visokiuose komitetuose, organizuoja žmones, 
sako jiems “prakalbas,” važinėja po kolonijas, kelia įvai­
rius sumanymus. Kone kiekvienas didesnis visuomeninis 
darbas buvo pradėtas jų iniciatyva. Juk ir Amerikos Lie­
tuvių Taryba buvo sudaryta iš redaktorių.

“Naujienų” redakcijai teko, tur būt, daugiau, negu 
kuriai kitai, įsivelti į tuos visuomeninio gyvenimo sūku­
rius. Imtų daug vietos čia tik suminėti tuos stambesniuo­
sius darbus, kuriems ji aukojo savo energiją ir laiką nuo 
1914 metų iki dabar.

Didžiausia dalis “Naujienų” pastangų buvo pašvęs­
ta Lietuvos reikalams. Aplinkybės taip susidėjo, kad 
“Naujienos,” apie pusmetį laiko ėjusios savaitraščiu, pa­
sikeitė į dienraštį, kaip tik tada, kai prasidėjo Pirmasis 
Pasaulio Karas. Tuojau Amerikos lietuviuose kilo susi­
rūpinimas; Kas atsitiks su jų gimtuoju kraštu? Prasi­
dėjo diskusijos, kaip Lietuvai padėti. Buvo sušauktas 
Seimas Brooklyne. Įsikūrė Lietuvos Šelpimo Fondas ir 
kiti fondai. Aukų rinkimas ir lenktynės tarp fondų. Sro­
vių ginčai. Mitingai ir prakalbų maršrutai.

Paskui pokariniai laikai. Nepriklausoma Lietuva. 
Vėl prakalbų maršrutai ir aukų rinkliavos. Srovių kovos. 
Parama draugams Lietuvoje.. Perversmas Lietuvoje. Dar 
aštresni srovių susikirtimai... Antrasis Pasaulio Karas. 
Lietuvos gelbėjimo akcija. Mitingai, konferencijos ir 
Kongresas. Važinėjimai į Washington^. Aukų rinkimo 
vajai.

Čia suminėti tik didžiausio visuomeninio įtempimo 
momentai. O atoslūgio tarpuose du Transatlantiniai skri­
dimai, kurių antrąjį teko daugiausia “Naujienoms” pa­
kelti ant savo pečių.

O atkaklios kovos su bolševizmo banga, kuri po 1917 
metų atsirito į Ameriką ir kilo vis aukščiau, užliedama 
atvykusias iš senosios Rusijos imigrantų mases. Ji be­
maž nepaskandino “Naujienų.” Rašąs šiuos žodžius bu­
vo priverstas 1920 nf. pradžioje net pasitraukti keliems 
mėnesiams iš redaktoriaus vietos, kad galėtų tęsti kovą 
su tuo antplūdžiu, turėdamas laisvas rankas. Apgynus 
“Naujienas” nuo šito pavojaus, vėliau dar ėjo per septy­
nerius metus kovos teismuose prieš komunistų užsimo­
jimą pagrobti dienraščio kontrolę į savo nagus.

“Naujienos” atsilaikė. Virš trečdalio šimtmečio jos 
ėjo be sustojimo.

Senesni už “Naujienas” dienraščiai Lietuvoje žlugo, 
deja, Antrojo Karo ir totalitarinio banditizmo pasėkoje. 
Todėl “Naujienos” dabar paliko seniausias lietuvių dien­
raštis pasaulyje.

Praeitas iki šiol kelias buvo nelengvas. Bet laisvės, 
demokratybės ir darbo žmonių išvadavimo idealai, ku­
riems “Naujienos” tarnauja, yra verti pasišventimo. Jų 
įgyvendinimui dirbsime ir toliau, drauge su visais “nau- 
jieniečiais.”
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ....................  $7.00
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Užsieniuose:
Metams ............. ........... $10.00
Pusei metų ....... ..........—....... 5.50
Trims mėnesiams ................. 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telef. Canal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
TARIASI STEIGTI PA­

SAULIO UNIJŲ FE­
DERACIJĄ

Kovo 15 d. Washingtone įvy­
ko pirmas pasitarimas tarpe A- 
merikos Darbo Federacijos ir 
Industrinių Organizacijų Kon­
greso (CIO) atstovų dėl įsteigi­
mo viso pasaulio darbininkų 
sųj ungų federacij os.

CIO pirmiau priklausė Pasau­
lio Darbo Unijų Federacijai 
kartu su Rusijos prof-sojuzais, 
bet iš šitos organizacijos CIO 
neseniai pasitraukė. Pasitraukė 
iš jos ir britų trade-unionai.

AFL ir CIO toliau tarsis su 
britų atstovais, kurie šiomis 
dienomis atvyko į Jungtines 
Valstybes.

AUSTRIJOS TAIKOS DE­
RYBOS NĖ Iš VIETOS
Derybos Londone tarp ketu­

rių didžiųjų valstybių atstovų 
dėl taikos sutarties su Austrija 
iki šiol nedavė.jokių rezultatų, 
nes Rusija remia Jugoslavijos 
teritorines pretenzijas, kurių ki­
tos valstybės nenori ir negali 
priimti. Tito pradžioje reikala­
vo, kad būtų atskirta nuo Aus­
trijos ir atiduota Jugoslavijai 
jos provincija Korintija. Paskui 
jis savo reikalavimų “sušvelni­
no,” sutikdamas pasitenkinti 
tiktai Korintijos “autonomija.”

Bet tai iš tikrųjų būtų pir­
mas žingsnis linkui provincijos 
atskyrimo nuo Austrijos. Bri­
tai pasiūlė, to vieton, įdėti į tai­
kos sutartį slovėnų ir kitų tau­
tinių mažumų teisių apsaugoji­
mo garantijas. Bet sovietų at­
stovas Zarubin atsisakė net 
svarstyti šitų pasiūlymų.

Amerikiečiai ir britai, paga­
liau, sutiko dar kartų persvars­
tyti Jugoslavijos reikalavimus, 
iš anksto įspėdami, kad tai ne­
reiškia pritarimo jiems. Nieko, 
matyt, iš to neišeis.

20 METŲ SUTARTIS
Vakar buvo paskelbtas šiau­

rinio Atlanto sutarties tekstas. 
Jos turinys jau buvo žinomas 
iš pranešimų apie diskusijas 
tarp įvairių valdžių.

Sutartis bus galioje bent 20 
metų, bet už dešimties metų po 
jos pasirašymo ji galės būti 
keičiama. Tuo būdu Jungtinės 
Valstybės įsipareigos ginti Eu­
ropos tautų laisvę ilgam laikui.

Manoma, kad JAV senatas ją 
ratifikuos dviem trečdaliais bal­
sų, kaip kad reikalauja šios ša­
lies konstitucija.

Sveikinimas
17 III-49.

Mielas “Naujienų” 
Redaktoriau!

Darbo sąlygos neleidžia man 
atvykti į “Naujienų” 35 metų 
sukaktuvių minėjimą, tai leiski­
te man laišku atlikti malonią 
sveikinimo ir linkėjimo parei­
gą-

Pažįstu “Naujienas” nuo jų 
gimimo dienos. Pradžioje pa­
žintis buvo tolima, o paskuti- 
niais keliais metais mes visai 
suartėjome, ir “Naujienos” pa­
sidarė kasdieninis laukiamas 
svečias.

' Kiekvienas iš mūsų tremtinio 
būklėje trokšta žinių iš Lietu-­
vos, lietuvių kolonijų, iš žygių, 
daromų Lietuvos Nepriklauso­
mybei atstatyti. Šituo žvilgsniu 
Naujienose randi ne tik daug 
faktinės medžiagos, bet ir rim­
tų įvykių nušvietimų, paremtą 
giliu įsitikinimu, kad tiesa turės 
nugalėti jėgą. Reikia pridėti, 
kad ir pasaulinio masto politi­
kos klausimai taipogi neaplenk­
ti.

Naujienos dabar .eina į rim­
to vyro amžių. Aš linkiu, kad 
jos ir toliau nenustotų savo 
idealizmo, palaikytų nusistaty­
mą, kad Lietuvos Nepriklauso^

DR. K. GRINIAUS SVEIKINIMAS
Sveikinu ’’Naujienų” Dienraštį, 35 metų 

amžiaus sulaukus, linkėdamas dar su didesniu 
atsidavimu kovoti dėl respublikoniškai- 
demokratinės nepriklausomos Lietuvos.

DR. K. GRINIUS 
Chicago, Ill.
14.III.1949. " ,
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S.
ILLINOIS GUBERNATORIAUS 

SVEIKINIMAS
Dr. P. Grigaitis, President 
Lithuanian News Publishing Co. 
1739 South Halsted Street 
Chicago, Illinois

Dear Sir;

I am gratified to know the 35th anniver­
sary of "Naujienos" is being appropriately 
commemorated, and I gladly extend my most 
cordial congratulations to the entire staff 
of The Lithuanian Daily News, together with 
best wishes for the paper’s continuing 
success.

Sincerely yours,
ADLAI E. STEVENSON 

Governor.
s.__________ ___________________________________/

mybė ir lietuviškosios kilmės 
išeivijoje gerbimas, palaikomas 
tam tikru organizuotumu, yra 
kultūros veiksniai, yra įnašas į 
visos žmonijos kultūrinį loby­
ną.

Su tikra pagarba,
Prof. J. Čiurlys.

Fort-Wayne, Ind.

Vykdomosios Tary­
bos Pirmininko

Sveikinimas
Didžiai Gerb. Dr. IP1. Grigaičiui 
“Naujienų” Redaktoriui 
Chicago, Ill.
Didžiai Gerb. Redaktoriau:

Pradėjusios eiti mūsų tauti­
nio atgimimo laikais “Naujie­
nos” švenčia š, m. kovo 20 d. 
savo 35 metų jubiliejų. Džiugu 
šiandien pažvelgti į jų nuvary­
tų barų. Be mūsų išeivių rei­
kalų, kuriems pirmoje eilėje jos 
buvo skirtos, “Naujienose,” 
kaip veidrodyje, atsispindėjo ir 
visas mūsų tautinis ir valstybė­
ms gyvenimas, visi jo etapai", 
tautinis atgimimas, Lietuvos 
valstybės atkūrimas, nepriklau­
somo laikotarpio džiaugsmai ir 
negalavimai, naujos Lietuvos 
laisvės sutemos ir šiandien vyk­
stanti visos lietuvių tautos žūt- 
būtina kova dėl savo valstybės 
išlaisvinimo. Užgrūdintos kovo­
je dėl laisvės, žmogiškumo, de­
mokratinių principų ir sociali­
nio teisingumo “Naujienos” ir 
į mūsų šių, dienų pastangas ir 
darbų įneša taip vertingų ko- 
\ingumo ir principingumo dva­
sia. .

Sveikindamas “Naujienas” ir 
jų bendradarbius bei skaityto­
jus su tokia reikšminga sukak­
timi linkiu joms, Tamstos, 
Didž. Gerbiamas Daktare, taip 
gražiai ir sumaniai redaguoja­
moms, būti ir toliau mūsų tau­
tinių vertybių ir pažangumo 
sargyboje Amerikos Lietuvoje 
ir dokiu pat ryžtingumu, kaip 
iki šiol, dalyvauti mūsų tauti­
nių ir valstybinių problemų 
sprendime, gaivinti Amerikos ir 
kitų kraštų lietuvių ryšius su 
visa lietuvių tauta ir skiepyti 
jiems nepalaužiamų įtikėjimą 
laisva, gražia ir demokrališl>a 
Lietuvos valstybės ateitimi.

Jūsų
V. SIDZIKAUSKAS, 
Vykdomosios Tarybos 

Pirmininkas
New York,
1949 m. kovo 12 d.

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenes Kultu 
ros Tvirtovė

Šią Metų Jubiliatui
Tiek maža gyventa, tiek daug 

pergyventa
Brangios “NAUJIENOS”!

Mus gyvenimas seniai suarti­
no ir sujungė, atrodo, amžinai. 
Jus teko pažinti dar senais lai­
kais laisvos Tėvynės jaunystės 
dienomis; vėliau teko kelis me­
tus dirbti Jūsų pastogėje, Jūs 
mane ištikimai lankėte tremty­
je ir šiandien sniego užpustytų 
Manitobos prerijose. Kovo 20 
diena ir mano gimimo dieną, 
tik poru dešimtmečių anksčiau. 
Tačiau amžius ne nuo metų pri­
klauso, ir kas atskiram indivi­
dui yra ilgas -amžius, tas ben­
drai idėjai yra tik viena diena. 
Tik žmogaus amžius ir kova 
yra ribojami metais, bet idėjos 
gyvena amžius ir jų reiškiamo­
sios priemonės perduodamos iš 
kartos į kartų.

Jums, brangios NAUJIENOS 
šių auksinįai-sidabrinių sukak­
tuvių proga linkiu ilgiausių me­
tų kovojant ilgųjų garbingųjų 
kovų už tiesų, teisybę ir laisvę 
kaip mūsų tautai, taip bendrai 
žmonijai, kaip musų senajai 
Tėvynei, taip visiems kraštams, 
kurie šiandien kenčia neteisybę, 
priespaudą ir genocidą.

Kovojanti už asmens ir tau­
tos išvadavimo idealus spauda 
mums šiandien yra reikalinga 
labiau kaip valgymas ir gėri­
mas. Per 35 metus neatleidžia­
mai ir neils taniai kovojančios 
dėl tų idealų laimėjimo įr išlai­
kymo, tarnaukite NAUJIENOS 
jiems ilgiausius metus, būkite 
ir< toliau jungėju ir įkvėpėju iš­
blaškytiems po žemės kamuolį 
mūsų tautos vaikams!

J. Prųnskus t

Mieli Naujieniečiai!
Jūsų garbingo jubiliejaus 

proga noriu ir aš, paprastas 
“Naujienų” skaitytojas, taip sa­
kyti, tarti savo žodį.

Iš Jūsų štabo tepažįstu tik 
vieną. Tai malonus* vyras K. 
Augustas, bet per ilgus metus, 
kad ir iš labai toli, tegalėdamas 
sekti jūsų darbus, susidariau 
aiškią nuomonę apie visus: 
“Naujienų” štabo visi vyrai yra 
ne tik šaunūs, bet ir sumanūs 
ir išmintingi, nes kitaip “Nau­
jienos” nebūtų galėjusios išsi­
laikyti 35 mt. tokioj aukštumoj, 
kokioj jos visą laikų buvo ir 
dabar yra; jos nebūtų pajėgu­
sios daryti tokios didelės įtakos 
JAV lietuvių visuomenei, kokią 
jos seniau turėjo ir dabar turi. 
* Skaitau “Naujienas,” rodos, 
nuo pat pirmųjų jos numerių, 
žinoma, su trumpesnėmis ar il­
gesnėmis pertraukomis — tai

kuris labai daug prisidėjo prie 
Naujienų įsteigimo. Jis buvo 
pirmas Naujienų Bendrovės 
prezidentas. Rytoj jis vadovaus 
Naujienų jubiliejinio vakaro 
programai.

karai, tai nelabosios smetoniš­
kos ir kitokios cenzūros ne vi­
suomet leido Lietuvos žmogui 
skaityti šitų laisvo krašto lais­
vos minties laikraštį.

Ir kų aš labiausiai brangin­
tino jose rasdavau? Tai gera, 
tiksli ir rimta informacija. Juk 
kuris JAV laikraštis gali susily­
ginti su “Naujienų” apžvalgo­
mis, kuriose dažnai trumpai, 
bet visuomet tiksliai ir rimtai 
nušviečiamas tas ar kitas opu­
sis klausimas.

Tamstų garbingos sukakties 
proga priimkite ilgamečio euro­
piečio skaitytojo gilių padėkų ir 
nuoširdžius linkėjimus tvirtai 
stovėti laisvės sargyboj; laisvės, 
kuri šiandien taip bjauriai yra 
išprievartaujama. Aš esu tikras, 
kad Tamstos nepalūžsite ir su­
lauksite savo idėjų įsikūrimo — 
kada laisvas žmogus galės 
džiaugtis laisve, kada ir mūsų 
Tėvynė vėl galės tvarkytis lais­
vai.

Aš neabejoju, kad nemažam 
naujai į JAV patekusių tremti­
nių būriui “Naujienos” bus 
mielas svečias.

Jūsų
žemaitis 

Vokietija, 1949.3.9.

Jubiliejaus proga
& &

D-rui P. Grigaičiui, 
“Naujienų” Redaktoriui, 
Chicago, Ill.
Gerbiamas Idėjos Drauge!

Kai šiandien Jūsų vedamos 
“Naujienos” švenčia savo 35 
metų gyvenimo ir kovos sukak­
tį, tai kartu su Jumis ta proga 
džiaugiasi visa mūsų pažangio­
ji visuomenė.

“Naujienų” keliąs buvo ne­
lengvas. Visą laikų jas ir Jus, 
kaip vyriausį jų redaktorių, 
piktai puolė priešai iš dešinės ir 
kraštutinės kairės. Bet kiekvie­
nas puolimas buvo atremtas ir 
visada baigėsi visišku laimėji­
mu “Naujienoms.”

Šiandien, po 35 metų kovos, 
gyvenimas aiškiai parodė, kad 
tiesa buvo ir tebėra toj pusėj, 
kurių gynė “Naujienos.” Klas­
tingo komunizmo diktatūrai 
pavyko laikinai įsigalėti tiktai 
tenai, kur žmonės buvo tamsūs, 
atsilikę nuo progreso. Tuo tar­
pu gi visose kultūringose šaly­
se triumfuoja socialdemokrati­
jos idėja. Ir mes, socialdemo­
kratai, esame giliai įsitikinę, 
jog ateis laikas, kuomet šita 
idėja suves į vienų broliškų šei­
mynų visas pasaulio tautas.

Taigi, tegyvuoja socialdemo­
kratijos idėją ir tegyvuoja 
HNaujienos,” kurios tą idėjų at­
stovauja ir gina!

Draugiškai, ’
S. Michelsonas 

Miami, Floridą.

Būrys rockfordiečių renkasi prie 
b ūso, kuriuo rytoj dainuodami vyks 
i “Naujienų” koncertą.

SVEIKINIMAS
Naujienoms
1739 S. Halsted SI.
Chicago 8, Illinois

. Naujienų 35 Metų Jubiliejaus 
proga nuoširdžiai sveikinu jų 
ištverminguosius, leidėjus 
kruopštų j Į personalų ir ilgame­
tį vyriausiąjį redaktorių Dr. Pi­
jų Grigaitį.

Per, 35 metus savo gyvavimo 
Naujienos išvarė gilų ir platų 
narą, kuris šiandien duoda gra­
žių vaisių Lietuvai ir lietuvių 
tautai.

Jeigu nebūtų buvę Naujienų 
ir kitų patrijotiškų lietuviškų 
laikraščių, kurie rūpinasi tauti­
niais ir visuomeniniais reika­
lais, šiandien Amerikos lietuviai 
neturėtų savo organizuotos 
bendruomenės, neturėtų reikš­
mingos organizacijos, kuri da­
bar yra ir dirba Lietuvos ir lie­
tuvių tautos teisių ir laisvės gy­
nimui.

Nors Lietuva ir tebėra sveti­
mų okupuota, kankinama ir 
naikinama, bet jos teisinis sta­
tusas pasaulyje nėra pakeistas, 
ir tas yra pagrindinai todėl, kad 
lietuvių tauta to reikalauja, kad 
patrijotingoji lietuvių išeivija tų 
reikalavimų remia.

Lietuvių tautai yra svarbu 
ne tik teisinę Lietuvos nepri­
klausomybe palaikyti, bet ii’ 
f aklinų Lietuvos nepriklauso­
mybę atstatyti, šį tautos nusi­
statymą remia ir palaiko Nau­
jienos ir visa lietuvių tauta.

Linkiu Naujienoms ilgiausių 
metų ir geriausių sėkmių vi­
suose lietuviškuose uždaviniuo­
se.

Petras Daužvardis 
Lietuvos Konsulas 

1949 m. kovo 15 d.

NAUJIENOS - MANO 
PASIRINKIMAS

Genys margas, svietas dar 
maigesnis, šilų senų lietuvišką 
priežodį galima prilaikyti ir 
laikraščių srityje. Visoje Ame­
rikoje spausdinama arti dviejų 
tūkstančių dienraščių, išskiriant 
savaitraščius, žurnalus ir kito­
kius periodinius leidinius.

Tiesa, lietuvių skaitančioji vi­
suomenė neturi tokio didelio 
pasirinkimo. Chicagos mieste, 
kuriame yra gausiausia lietuvių 
kolonija, yra tiktai trys lietu* 
viski dienraščiai. Iš tų trijų — 
man geriausia patinka NAU* 
JiENUS.

Esu nuolatinis “NAUJIENŲ” 
skaitytojas nuo pirmos atvyki­
mo dienos į J. A. V., t. y. jau 
keturiolikti metai. Mėgstu 
NAUJIENAS svarbiausia dėl jų 
demokratinės ir labai taktingos 
dvasios. Demokratija nėra tuš­
čios utopinės prasmės žodis, 
bet gyvas, realus ir praktiškas 
gyvenimo reikalas.

Mano manymu, NAUJIENOS 
yra kelrodis į žmogaus ir ben* 
drai visos žmonijos geresnę ir 
šviesesnę ateitį. Kas atidžiau 
jas skaito, tas lengviau supran­
ta šio pasaulio negalavimo prie­
žastis. Nežiūrint kuo žmogus 
verčiasi, jose suranda įdomios 
dvasinės medžiagos, be kurios, 
ypač šiais aukštos civilizacijos 
laikais, gyvenimas būtų tiesiog 
neįmanomas.

Kas atjaučia skriaudžiamuo­
sius ir ieško teisingumo bei tai­
kingo sugyvenimo pasaulio tau­
tų šeimoje, tas be NAUJIENŲ 
negalės apsieiti. NAUJIENOS 
yra labai rimtas ir plataus mas­
to dienraštis.

Sąryšyje su NAUJIENŲ 35-ių 
įlietų sukaktuvėmis, linkių 
joins ilgiausių gyyenimo metų, 
Kad jos ir toliau galėtų tęsti 
energingą kovų prieš visokias 
diktatūras ir demokratinės lais* 
vės varžytojus.

Dr. B. J. Zubrickas,

—Jurgis y va didelis sporti­
ninkas. Aš nepasitikiu juo nė 
iš tolo.

—Aš nepasitikiu juo nū iš 
arti.



Mūsų nuoširdūs sveikinimai ir geriausi 
linkėjimai “Naujienoms” jų 35 metų 

sukakties proga

LIETUVIU TREMTINIU DRAUGIJA 
CHICAGOJE

LIETUVIU SOCIALDEMOKRATU
FEDERACIJOS 4 KUOPA

SVEIKINA NAUJIENAS 35 METŲ

SUKAKTIES PROGA
J ' " ....... .. ' 'ii-J

f '
Toronto Lietuvių Socialdemokratų 

Sveikinimas “Naujienoms”
Kanapes S.pcialistų Partijos (CCF) Lietuvių Skyrius Toronte 

sveikina ‘'Naujienas” jų 35 metų jubiliejaus proga, kaip šiuo metu 
pasauly vienintelį nepriklausomos demokratiškos minties lietuvių 

. dienraštį laisvės, demokratijos, teisingumo ir humaniškumo idealų 
sargyboje.

Toronto lietuviai socialdemokratai linki, kad “Naujienos” ir 
ateity garbingai ir nenuilstamai budėtų paminėtų idealų sagyboje, 
ąųklėdamos ir naujas lietuvių išeivių gretas, humaniškai-demo- 
kratiškoj ideologijoj ir burbamos visus, po platūjų pasaulį likimo 
išsklaidytų^ lietuvius, kovon ųž tikrai nepriklausomą Lietuvos Res­
publiką tvarkomą pagal Laisvės, Demokratijos ir Socialinių Teisin­
gumo nuostatus.

Ilgiausių metų Naujienoms!

Toronto CCF-lietuvių socialidemokratų 
sekcijos

Pirmininkas—(pas.) A. FRENZELIS
Sekretorius—(pas,) J. NOVOGRODSĘIS »
Iždininkas—(pas.) J. MIKALAUSKAS

35 metų sukakties proga linki 
geriausios kloties

; AMERICAN CROATIAN HERALD
STEVE VRANCIC, Publisher

1806 So. Allport Avenue

■——  «

ILGIAUSIŲ METŲ

NAUJIENOMS

EUPHROSINE MIKUŽIS
S. L. A. IŽDO GLOBĖJA

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS

Sekretorė.

GARSINKITĖS ^NAUJIENOS E*

A box car, painted under­
water-green and embellished 
with flaming-hued shields of 
the province of France, stands 
outside the Museum of Science 
and Industry, on short runners 
of rails, roped off from the 
pressing throngs. It is the 
vMe;ci, America” train—a car 
load of thank-you gifts given, 
not by diplomats or statesmen, 
but by the every-day people 
of France, in appreciation for 
Amercian aid in post-war re­
construction—a graceful gest­
ure, by a gracious people.

The contents now on exhi­
bition in the Science and In­
dustry Museum are fascinat­
ing. A Madajne, whose own 
wavering handwitting itself 
denbtės the passage of time, 
Contributes a handmade linen 
tablecloth, dated year 1698. 
The charm of the age of Louis 
XVI, as mist rises up again, 
in the forui of a gilet, a satin 
vest in faded pink, the white 
satin, cream with age. A small 
folded table scarf holds a pres­
sed lily-of-the-valley, a remeitf- 
ber-me token. And with these 
all, are small calling cards, 
each inscribed with the name 
of the person making the gift, 
and some brief message of 
friendship and appreciation to 
the American people.

Mo,re grim are the reminders 
of the war, and the horrors 
trust on a helpless people in 
time of cambat'. Such is the 
sketch book of memoirs of 
Buchenwald. Pen and ink 
sketches depict barrack life in 
prison camps. An oil painting 
of a young woman, holding 
back welling tears, is inscribed 
simply, “I have lost all”. The 
Cord of Friendship must also 
be seen — made of strands of 
the American flag and the 
French flag still flying on the 
Eiffel Tower in Paris, on Aug. 
14, 1944, it is both symbolic 
and historic.

The doll exhibit, occupying 
a separate exhibit room, is de­
lightful and charms the larg­
est crowds. The dolls range 
from antiques, battered but 
dignified with the passage of 
many, many years, to flirta­
tious dolls of today — Made­
moiselles, with fleurets tucked 
in their bodices, frou - frou 
blouses, black silk skirts and 
aprons, and gold pumps on 
their feet. Many dolls are dres­
sed in costumes from the Pro­
vinces — quaint and pictures­
que to our more American 
Ways.

Off to the side is an exhibit 
in which a carved box of 
brown wood, the width of two 
hands, is displayed. The sides 
are carved with a hunting 
scene and a card, as with the 
others, is enclosed. The in­
scription on the card written 
in English^ although almost 
all invariably are in French, 
reads: “Best thanks for your 
help in our liberation. Hurrah 
for the States and their won­
derful GI’s”. It is signed of 
course first by Papa, then by 
Mama, then by Jean Paulette, 
and Madeline. It may have 
been spring in Paris, and with 
the budding of the linden tree, 
comes nostalgia. Be it what 
may, we can sincerely say, our 
GI’s pot only won the war, but 
also won the hearts of the peo­
ple of France, who remember 
them thus long after they have 
gone.

It may come somewhat as 
a surprise to know that some 
of our Lithuanian from Lie­
tuva have never seen a Lithu- 
jmiau coin — at the lime of 
their departure 40 or 50 years 
ago, the only coinage in' ex­
change was Russian, under the 
Czarist regime, The Cultural 

Treasures committee there­
fore, wishes to thank Miss Isa­
belle Barsevsky, of Chicago, 
Ill., for her donation to the 
Museum Collection of coins of 
the Republic of Lithuania, 
mintage of the year 1925.

Embossing on the coins is 
deep, and the detailing is pre­
cise. The 1-lito coin is the size 
of the American penny, while 
the 2-litu coin is slightly small­
er than the American quarter. 
The 10-centu piece, made of 
copper, is as large in size as 
our American nickel, and car­
ries a stylized embossing of a 
head of wheat, reminiscent 
somewhat of the reverse side 
of the Lincoln penny. On the 
reverse side of all the Lithuan­
ian coins is the same design 
of the Republic of Lithuania, 
varying only in size, according 
to the denomination.

Many thanks, Miss Isabelle 
Barsevsky of Chicago, Ill., for 
making it possible for all to 
view these coins of 24 years 
ago, minted by the Republic of 
Lithuania.

*
All desiring to participate in 

the Museum Collection, are re­
quested to mail their donations 
to; the Museum Collection, ad­
dressing the packages to the 
following members of the Cult­
ural Treasures committee, or 
dropping them a brief note: 
Mrs. Edward J. Allman, 2428 
W. Wilcox St., Chicago, Ilk, 
and Irene Mankus-Norbut, 3358 
S. Hąlsted St., Chicago, Ill.

FORGET-ME-NOT notes: .. 
Naujienos 35th Anniversary 
Jubilee, this coming Sunday, 
March 20, 1949 at Sokol Hall 
... Pirmyn will perform the 
“Chocolate Soldier”, April 3rd, 
at Sokol Hall.. . DUOKIT KE­
LIĄ MUZIKAI, the L.U.C. 
show, will be presented May 
22nd, at the Lithuanian Audit­
orium.

Regular monthly meeting of 
the L.U.C. will be held the fol­
lowing Sunday, May 27th, at 
3:30 p.m. All are requested to 
attend, as important matters 
will be discussed during this 
session.

* JK X
Three new members were 

formally entered into the Club 
during the February meeting: 
Bill Gogel, from De Paul Uni­
versity, Vito Norgaila, also 
from De Paul University, and 
Leopold Trečiokas, from Loyola 
University. A cordial welcome 
is extended to these new mem­
bers joining the L.U.C.

The passing of Mr. Antanas 
Vanagaitis is a loss felt to all 
Chicagoland Lithuanians. The 
L.U.C. extends its deep sym­
pathy and condolescences to 
immediate family and relatives, 
radio staff of “Margutis Pro­
gram,” publication staff of 
MARGUTIS Magazine.

— Julie Allman,

Dainininkė Karde­
lienė Atlankė 
Naujienas

Vakar (penktadienį) Naujie­
nas atlankė dainininkė Elžbieta 
Kardelienė. Ji dainuos Naujie­
nų 35 metų sukaktuvių paren­
gime sekmadienį Sokolų salėje, 
2337 So. Kedzie avė.

Ponia Kardelienė atvažiavo 
iš Montreal, Canada, ir Chica­
go pasiekė ketvirtadienio va­
kare. Geležinkelio stoty vieš­
nią pasitiko p. Juozas Gudelis, 
3341 Evergreen avė., kurio rū­
pesčiu ir pinigais Kardeliai at­
važiavo Kanadon, laid, direkto­
rius Ridikas ir ponia Nora Gu- 
gienė; pas ją kanadietė viešnia 
apsistojo savo lankymosi Chi­
cago j e proga.

Chicago j e ponia Kardelienė 
ketina pabūti apie 10 dienų.

Žymantas jaučiasi 
geriau

Antanas Žymantas, kuris jau 
trečią savaitę guli Šv. Kryžiaus 
ligoninėje, vakar pradėjo jaus­
tis žymiai geriau. Tačiau jo li­
ga vis dar tebėra sunki ir jam 
reikalingas kraujas, kuris pade-, 
da ligą nugalėti. Jau keli davė 
savo kraują ligoniui. Kas dau- 
giau ?

LITHUANIAN DEMOCRATIC LEAGUE OF COOK 
COUNTY

69 West Washington St. — Suite 1101 
Phone: Financial 6-2282

JUDGE JOHN T. ZURIS, Honorary Chairman

JACK L. JATIS, President

BRUNO JAKAITIS, Vice President

JOSEPH KING, Vice President

STANLEY CIBULSKIS, Vice President

JOHN BENEKAITIS, Treasurer

CHARLES LUKAS, Sergeant at Arms

ATTY. A. F. WELLS, Recording Exec. Sec’y

CHARLES NAUJOKAS, Financial Secretary

ATTY. K. SAVICKUS, Legal Advisor

3222-24-26 S. HALSTED ST. 4181-83 ARCHER AVE, 
Tel. VICTORY 2-4226 Tel. LAFAYETTE 3-3171

Progress Furniture Company Bendrovė sveikina 
“Naujienas” 35-kių metų sukakties proga didžiai 

įvertindama nuveiktus kultūriškus darbus 
tarpe lietuvių.

JUOZAS A. KRUKAS 
Vedėjus Halsted 

gatvės Krautuvės

JURGIS NAKROSIS
Korporacijos 
Pirmininkas

STASYS J. KRUKAS 
Vedėjas Archer 

Avenue Krautuvės

Progress Furniture Company būdama kooperatyve įstaiga, josios 
vedėjai gerai žino ir didžiai įvertina tuos žmones, kurie pasiaukoja 
dirbti darbus dėl žmonių gerovės. Naujienų bendrovei kaip ir šios įs­
taigos darbuotojams reikėjo pergyventi sunkių ir nemalonių dienų, 
bet jų tvirtas pasiryžimas sutvėrė, išlaikė ir išauklėjo grynai lietuvių 
įstaigas, kurioms yra kuo lietuviams pasidžiaugti. Naujienų Bendrovė 
išauklėjo populiariškiausią lietuvių dienraštį Amerikoje. Progress 
Furniture Company, įkūrėjai ir jos vedėjai išauklėjo dvi saugias ir pa­
togias namams reikmenų krautuves, kurių maloniu ir draugišku pa­
tarnavimu gali gėrėtis kiekvienas lietuvis, kuris jas lanko.
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Mato Darbo Milijo­
nui Darbininkų

John W. Gibson, Jungtinių 
Valstybių darbo departamento 
sekretorius asistentas, prana­
šauja, kad nuo balandžio 1 die­
nos darbai krašte darysis gau­
sesni. Prasideda pavasario se­
zonas ir visame krašte naujų 
darbų atsiras milijonui žmo­
nių, sako jis.

Suzanna Viliutė-
Schweer jau Namie

Susižeidus Valentino dienoje 
ponia Suzanna Viliute-Schweer 
sirgo ir paskui buvo ligoninėje.

šiomis dienomis ji sugrįžo iš 
ligoninės namo, adresu 2139 
North Long avenue, Chicago.

Ponia Schweer yra Naujienų 
Moterų skyriaus bendradarbė.



SUSIRINKIMAI
DRAUGIJOS “LIET. ŪKININKO” 

svarbus mėn, susirinkimas įvyks 
sekmadienį, kovo 20 d., 1 vai. po 
pietų. Prašome narius susirinkti.

—A . Valonis, pirm.
AMERIKOS LIETUVIŲ Piliečių 

Pašalpinis Klubas laikys savo mė­
nesinį susirinkimą sekmadienį, kovo 
(March) 20 d., 1 vai. popiet, Holyy- 
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St.

—P. J. Petraitis, rast.

Fakiras: Aš galiu 40 dienų | 
išgulėki grabe nevalgęs.

Žingeiduolis; Vadinasi, jūs 
gulėdamas grabe per 40 dienų, 
sau duona užsidirbate?

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

RADIJO VALANDA

CHORAS — TRIO — KVARTETAS 
ŽYMŪS SOLISTAI

PAMOKŲ IŠ ŠVENTOJO RAŠTO 

SEKMADIENIAIS 
8:30 VAL. RYTE

W.H.F.C. (Cicero) 1450 KILO.
Jūs kviečia pasiklausyti:

—Lietuvių Misijos Draugija.
Evangelikų pamaldos lietuvių kalboje įvyksta 
kiekvienų ’ sekmadienį 3:30 valandų popiet, 
Raymond Bažnyčios Salėje, 816 W. 31st St., 
Chicago. Įžanga laisva.

♦—•• —nu—nu—nu—— uit——nu—— nu—— uu—.uit—.nu—ar--------

i GUŽAUSKUI
BEVERLY HILLŠ

[ GELINYČIA į
! Gražiausios gėlės dėl vestuvių, Į 
Į bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų j 
j visokių papuošimų. " j

j 6901 S. Wentworth Ave. j
Tel. STewart 3-2454 ir

j HUdson 3-2224. j
•J* II—Illi—Illi—till—Illi——nu—PU — Illi—mt—Uli—_ Ull—Bliu—>N«X

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši-

——— iTmiM mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone: LA 3-5800 arba 5870

y—.... -...    — ...  —
Siunčiam Gėles 

Telegramų į 
Visas Pasaulio 

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-73Q8

LOVEIKIS

METINES MIRTIES 
SUKAKTUVĖS-

KAZIMIERAS BARISAS 
Gyveno 1102 W. 103rd St.
Persiskyrė su šiuo pasauliu į| 

kovo 22 dieną, 1948 m., 4:00 || 
vai. po pietų, sulaukęs pusės h 
amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Tel- 
šių apskr., Narendaičių parap., L 
Virmenų kaime.

Amerikoje išgyveno 37 m.
Palaidotas kovo 27, 1948, Šv, L 

Kazimiero kapinėse.
Paliko dideliame nuliūdime |g 

brolis Pranciškus, jo žmona 
Kotryna; du brolvaikiai, Pran- g’ 
ciškus ir jo žmona Olive, Juo- H 
zapas ir jo žmona Rose ir jų 
šeimos, ir kiti giminės.

Buvo amžinas narys Labda- g 
rių Senelių Prieglaudos.

Mes Tave mūsų ^rangusis g 
broli niekuomet neužmiršime g 
ir Tavo! kapą lankome dažnai. B 
Tu pas mus jau nebesugrįši, B 
bet mes anksčiau ar vėliau B 
pas Tave ateisime.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Biolienė ir giminės.

BARČUS
RYTINE RADIO 
.VALANDA
— Iš STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Šubatomis nuo 8:30 iki 9:15 

valandos ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare.

(Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

padekavonė

A. BLOŽIS

Pavasaris jau aušta

Ir nušvinta visata.

Paukšteliai jau grįžta,

Pavasaris čia pat jau,

Nerandam

Ilsėtis tau ilgu

Užkastam šaltai

Kapų duobei sunku

Įgyja gamta.

Dienelė skaisti bre

mes tavęs, sūnau...

ALBINA BROUSIL 
(po tėvais Yanas)

Gyv. 6614 S. Karlov Ave<
Kuri mirė kovo 4 dieną, 

g 1949 ir palaidota tapo kovo 
i 7, 1949, o dabar ilsisi Šv. Ka- 
$ zimiero kapinėse, amžinai nu­
li tilusi, ir negalėdama atsidė- 
m kavoti tiems, kurie suteikė jai 
» paskutinį patarnavimą ir pa- 
I lydėjo ją į tą neišvengiamą B amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailė- 
i darni jos prasišalinimą iš mūsų 
$ tarpo, reiškiame giliausią pa- 
i dėką dalyvavusiems laidotu- 
g Vėse žmonėms ir suteikusiems 
B vainikus bei Šv. Mišioms au- 
g kejusiems draugams.

Dėkavojame mūsų dvasiš- g kam tėvui kun. G. Paškaus- 
| kui, kuris atsilankė koplyčio- I je ir atlaikė įspūdingas pa- 
9 maldas už jos sielą ir už at- g silankymą kapinėse ir kun. g Zakarauskui už mišių laiky- B mą ir pamokslą bažnyčioje; 
a dėkavojame graboriui A. Pet- 
| kui, kuris savu geru ir man- g dagiu patarnavimu garbingai 

nulydėjo ją į amžinastį, o 
g mums palengvino perkęsti nu- S liūdimą ir rūpesčius; dėkavo- 
| jame grabnešiams, taipgi biz- 
| nieriams ir profesijonalams už 
$ atsilankymą ir pagalios dėka- 
■ vojame visiems dalyvavusiems 
d laidotuvėse žmonėms; o tau 

mūsų mylima moterėlė, moti- B nėlė, dukrelė ir seselė, sako- 
me: ilsėkis šaltoj žemėje.

H. Nuliūdę lieka:
B Vyras, Dukrelės, Motinėlė, 

Brolis, Dėdė, Pusseserės, 
Pusbroliai ir giminės.

Tautiškas

Ambrose 
pažįstami

S. Artesian Ave.
17 d., 10:00 vai. 
m., sulaukęs 62

a

g Gyveno 4029 
į Mirė kovo 
i vakare, 1949
1 metų amžiaus. Gimęs Lietu- 
I veje.

Amerikoje išgyveno 50 m.
Paliko nuliūdę: sūnus Paul, 

I marti Frances ir jų duktė Ka- 
I ren, Dover, Delaware; 3 švo- 
| gėriai: John, jo žmona Anna 
I Gaushas; Charles, jo žmona 
| Mary Sungaila; John, jo žmo- 
| na Katherine Kasper; švoger- 
I ka Agatha Kasper ir daug 
K kitų giminių, draugų ir pa- 
S žįstamu.

Buvo vyras mirusios Julia 
| Ambrose.

Kūnas bus pašarvotas šešta- 
I dienį, kovo 19 d., 6:00 valandą 
I vakare, Evans koplyčioje, 6845 
a So. Western Ave.

Laidotuvės įvyks pirmadie- I r į, kovo 21 dieną, 1:30 vai. 
R po pietų iš koplyčios_bus nu­

lydėtas į LietuviųI kapines.
Visi A. A. Paul 

I giminės, draugai ir 
I nuoširdžiai kviečiami dalyvau- 
i ti laidotuvėse ir suteikti jam 
B paskutinį patarnavimą ir atsi- 
| sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Marti, švogeriai, 
Šyogerka in giminės.

Laid, direk. Hallowell and 
I James. Ted. La Grange 298.

SEMPSIS
Gyveno 3302 S. Emerald Ave. 

įfĮ Mirė kovo 17 d., 2:30 vai. 
« ryto, 1949 m., sulaukęs pusės 
I amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Ma- 
| rijampolės apks. 
| parap. Amerikoje 
g metus.

Paliko nuliūdę: 1 žmona Agnieška, 
S Bendziūnas; 2 
| Jr., marti Jean ir Frank, mar- 
I ti Della; 3 dukterys: Anna 
I Tennant, žentas Herman; He- I len Huth, žentas Fred ir Al- 
S dona; 10 anūkų, 4 seserys: 
g Magdalena Rakauskas, Tessie 
B Paško, Mary Brokus, Anna 
s Drula ir jų šeimos, Scranton, 

Pa.; pusbrolis Antanas Baruta, 
1 jo šeima ir daug kitų giminių, 
šį draugų ir pažįstamų.

Priklausė Liet. Susivieniji- B mo 43 kuopai.
Kūnas bus pašarvotas penk- 

tadienį, 5:00 vai. popiet Ma- 
g žeika ir Evans koplyčioj, 3319 B So. Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks pirmad., 
g kovo 21 d., 8:30 vai. ryto iš 
g koplyčios į šv. Jurgio parap. 
g bažnyčią, o po gedulingų pa- 
5 maldų bus nulydėtas į Šv. Ka­
re zimiero kapines.

Visi a. a. Petro Sempsio g giminės, draugai ir pažįstami g nuoširdžiai kviečiami dalyvau- g ti laidotuvėse ir suteikti jam g paskutinį patarnavimą ir atsi- 
g sveikinimą. Nuliūdę lieka: 
| Žmona. Sūnūs,' Marčios, Duk- 
I terys, Žentai, Anūkai, Seserys, 
* Pusbrolis ir Giminės.

Laid, direk.'J. F. Eudeikis. 
I Tel. YArds 7-1741.

■

Liudvinavo 
išgyveno 48

mylima 
po tėvais 

sūnūs: Peter

Bet mūsųc

Užmirštam visai! ...

Tamsu, ir nieko nematai

Kapų duobėj gilioj.

Bet ką, ką tu radai

Žmonijos širdy šaltoj?...

Juk viena visiems

Gimt, kovot ir mirt

Lemta visiems! . . .

Tėvai Antanina ir Juozas 
Blažiai ir visi giminės.

Penkių Metų Mirties
Sukaktuvės

JOSEPHINE 
VAITKIENĖ, 

po tėvais 
SPETKAUSKAITĖ

Gyveno 7007 So. Rockwell St.
Jos gyvybė užgeso kovo 16 

dieną, 1944 metais. Palaidota 
kur / 
prie 
jos

Šv. Kazimiero kapinėse, 
dabar ilsisi; block 20, 
north west kampo. Prie 
kapo žiba paminklas.

Go-Ji buvo gimusi Lietuvoj 
rainių kaime, Žvingių parapi­
joje, Tauragės apskrity.

Paliko nuliūdusią šeimą: 
vyrą Juozapą, sūnų Lyman ir 
jo moterį; dukterį Ireną ir jos 
vyrą, ir daug kitų giminių.

Ta baisi mirtis ištraukė ją 
iš mūsų tarpo peranksti. Mes 
nuolat pasigendam jos malo­
naus draugiškumo ir linksmu­
mo. Ji dar daug metų galėjo 
gyventi ir linksmintis su savo 
šeima, draugais ir pažįstamais. 
Tokia Dievo valia, pakirto jos 
gyvybe, ir užmigo a m ž i n u
miegu.

Paliko nuliūdę, vyras Juoza­
pas, sūnus ir duktė.

—Vaitkus.

ŪirKite iu»e Krautuvėse, 
nos garsinasi •NAUJIENOSt

Pirkite tose krautuvėse kurio' 
GARSINASI “NAUJIENOSE’

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — ŠEŠTADIENIS, KOVO 19, 1949
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Telefonas: BEverly 8-3632

Lietuvių
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s ų 
bus

WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ
Paminklus pristatome į visas 

kapines arti, ar toli.

- - - ■ - • :

t

L. BUKAUSKAS
Phone PUJlman 5 -0661

ANTANAS M. PHILLIPS
Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
TEL. SEeley 3—5711

J. LIULEVIČIUS
Phone LAfayette 3 3572

1. J ZOLi

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GARSINKITE^ ‘NAUJIENOSE

JUOZAPAS M. MARKUS 
Gyveno 4617 S. Harding Ave.

Tel. PRospect 6-1437.
Mirė kovo 16 d., 4:45 vai. 

popiet, 1949 m., sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoj, 
Biržų apskr., Pabiržės parap., 
Kirdonių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 m.
Paliko ■ nuliūdę: žmona Pet­

ronėlė, po tėvais Rudukaitė; 
3 dukterys: Petronela Krivic­
kas, žentas Bruno; Stella 
Waisnoras, žentas Felix; Jose­
phine Ufbik, žentas Walter; 
5 anūkai: Joanne, Lawrence, 
Kenneth, Gregory ir Mary- 
ellen; brolis Mykolas, jo žmo­
na Sofija ir jų šeima; brolio 
-ūnus Charles Aidukas ir jo 
šeima; Sesers duktė Elizabeth 
Daunas ir jos šeima; 3 pus­
broliai: Juozapas, Petras ir 
Jonas Markus ir jų šeimos ir 
daug kitų giminių, draugi; ir

' pažįstamų.
Priklausė Chicagos 

Draugijai.
Kūnas pašarvotas 

kaus kopi., 6812 S.
Laidotuvės įvyks

A. Pet- 
Western.
pirmad., 

kovo 21 dieną, 1:30 vai. po 
pietų iš koplyčios bus nuly­
dėtas į Lietuvių Tautiškas ka­
pines.

Visi a. a. Juozapo Markus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukterys, žentai, 
Anūkai, Brolis, Broliene, 
Brolio Sūnus, Sesers Duktė, 
Pusbroliai ir giminės.
Laid, direktorius A. Petkus. 

Tel. GRovehill 6-0142.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklu Dirbtuvės 

CHICAGOJE
ANUPRAS RAGAIŠIS 

4624 So. Wood St.
Mirė kovo 17 d., 3:00 vai. 

ryto, 1949 m., sulaukęs puses 
atnž. Gimęs Lietuvoj, Šven­
čionių apskr., Daugėliškio pa­
rapijoje, Binileriškės kaime.

Amerikoje išgyveno 41 m.
Paliko nuliūdę: pusbrolis 

Edward Ragaišis, jo žmona ir 
jų sūnus; Antanas Ragainis ir 
jo žmona Adelė; pusbrolis Po­

pu sbroli s 
pusbrolis 

jo žmona 
sūnus Vy- 
žmona ir

vilas Karaliūnas, 
Mykolas Damoška, 
Antanas Damoška, 
ir šeima, pusbrolio 
tautas Ragaišis, jo 
duktė; pusbrolis Petras Kara­
liūnas, jo žmona ir jų šeima; 
ousbrolio žmona Marijona Ra­
gaišienė ir jos šeima; pusse- 
sers duktė Anastazia Tunkis 
ir jos vyras Aleksas ir jų 
šeima, ir kitos giminės,

Laidotuvėms rūpinasi Alek­
sas Tunkis.

Priklausė Liet. Piliečių Dar­
bininkų Pašalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Dėl platesnių informacijų 
šaukite LAfayette 3-3921.
x Laidotuvės įvyks; antradienį, 
kovo 22 d., 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į šv. Kryžiaus par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Anufro Ragaišiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
oaskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Pusbroliai ir giminės.
Laid, direk. J. F. Eudeikis. 

Tel. YArds 7-1741.

4 Metu Mirties Sukaktuvės

2nd Lt. CHARLES A. RUDAUSKAS
Žuvo orlaivio nelaimėjo 

Army Air Base, Clovis, New 
Mexico. Žuvo kovo 21 m., 1945 
metais, sulaukęs 22 metų am­
žiaus, gimęs Chicagoje.

Paliko dideliame nuloūdime 
mylimus tėvelius — Mykolą ir 
Elzbietą, po tėvais Gasperai- 
čiutę; brolį Raymond ir daug 
kitų giminių, draugų ir 
žįstamu.

Liūdnai atminčiai m ū 
brangaus sūnelio ir brolio
laikomos šv. Mišios Nekalto 
Prasidėjimo Panelės Šv. baž­
nyčioje kovo 21 dieną, 1949 
metais, 8:30 vai. ryto. Kvie­
čiame visus gimines, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti į pa­
maldas. .

Mes Tavęs, mūsų brandusis 
sūneli niekuomet neužmirši- 
me. Tu pas mus jau nebesu- 
grįši, bet mes anksčiau ar vė­
liau pas tave ateisime. Lauk 
mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Brolis ir kitos giminės.

POVILAS MASIOKAS
GYVENO 4233 S. MAPLEWOOD AVE.

Tel. Virginia 7-1072.
Mirė kovo 17 dieną, 3:30 vai. ryto, 1949 m., sulaukęs pusės 

amžiaus. Gimęs Panevėžio apskr., Ramygalos parapijoje, Grige­
liu kaime. Amerikoje išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Kotryna, sesuo Veronica Rice (Rut­
kauskas), jos vyras Jurgis ir jų šeima; 2 pusbroliai: Motiejus 
ir Mykolas Masiokai; pusseserė Marijona Kasparienė ir jos šei­
ma, Waukegan, Ill., ir kitoa giminės. Lietuvoj liko brolis Ipolitas 
Masiokas ir šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus kopi., 4348 So. California.
Laidotuvės įvyks pirmadienį, kovo 21 dieną, 8:30 valandą 

ryto iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parapijos 
bažnyčią, o po* gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Povilo Masioko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nulūdę lieka:

Žmona, Sesuo, Švogeris, Pusbroliai, Pusseserė ir giminės.
Laidotuvių direk. J. Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
naro

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 
koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. Ill th St. — Tel BEverly 8-0005 i- ■

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave

J:

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k

I NARIAI
j Chicagos
I Lietuvių

Direktorių 
Asociacijos

|j AMBULANCF
? PATARNAVI

MAS DIENĄ 
IR NAKTJ

LACHaWICZ ir sūnus
TEL.: Virginia 7-6672 and 6673 

«314 WEST 23rd PLACF 10756 SO. MICHIGAN AVE

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

3307 LITUANICA AVENUE

659 WEST 18th STREET

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE

P. J. RIDIKAS
i354 SO HALSTED STREET 710 WESJ l8tb STREE

Telephone YArds 7 1419

1646 WEST 46tb STREET Phone YArds 7—0781 į



NAUJIENŲ DRAUGAI SPAUDOS
' RĖMĖJAI

S. Kazokaitis, duonos kepė­
jas. Jis ne vien duonos, bet ir 
visokių pyragų meistras. Visi

KVIEČIAME Į “NAUJIENŲ” KONCERTĄ! PASIŽYMĖJO GARSAS VARDAS
LIETUVAIČIŲ DRAUGIJA

CICERO.—Naujienų 35 me­
tų sukakties proga teko aplan­
kyti kaimynus biznierius. Ju­
biliejiniame numery bus malo­
nu matyti jų vardai. Reikalui 
priėjus juos atlankykite, va- 
duodamiesi geru obalsiu “Sa­
vas pas Savą”, štai kalbamų 
biznierių vardai:

J. M. Kazlauskas, 1301 So. 
50th et.

S. Lewish, 1412 So. 49th avė.
Bill Pralgauskis, 4920 W. 

14th st.
F. ir A. Zajauskas, 1444 S. 

51st ave.
W. S. Kazlauskas, 4909y2 

W. 14th st.
A. G. Miliauskas, 1837 So. 

49th ct.
P. Tamošaitis, 1517 So. 49th 

ave.
Community Drug Store, 5000 

W. 16 th st.
J. H. Bačunas, 4928 W. 14th 

st.
Liberty Cleaners, 1403 South 

49th ct.
Liberty Restaurant, 4915 W. 

14th st.
J. F. Kimbark, miestelio ase­

sorius, pridavė savo partijos 
kandidatų sąstatą. Balsavimai 
balandžio 5 dieną.

Raudonos Rožės Klubas, 
Draugystė Lietuvos Kareivių, 
Improvement ir Politikos Klu­
bas. Skaičius organizacijų ga­
lėjo būti didesnis, jeigu būčiau 
turėjęs laiko. Kuriuos aplen­
kiau, atsiprašau: tai nebuvo 
blogas noras. '

Viena kita pastaba prie šių 
vardų.

Frank Zajauskas paėmė tė­
vo biznį. Jam padeda motina 
arba jis motinai. Viskas pasek­
mingai eina. Tik ims laiko kol

skausmas dėl gerojo tėvo mir­
ties sumažės.

J. M.' Kazlauskas sėkmingai 
verčiasi valgomų daiktų pro­
duktų krautuve. Sūnus Walte- 
ris ir marti gėrimų sandėlį 
operuoja ir turi gerą pasiseki­
mą. c

Vf Belskis vienas linksmųjų 
kriaučių. Kalėdų pasveikinime 
Naujienose buvo „ pasakyta, 
“sveikinu prietelius ir neprie­
telius”. Iš visko atrodo, kad 
“neprietelių” jisai neturi. Dar­
bu apverstas, viską atlieka pa­
gal sutartį. O tai yra svarbiau­
sia.

J. Pilkis daugelį metų užlai­
ko valgyklą. Skaniai gamina 
maistą.

A. ir G. Miliauskai jau se­
niai pasitraukę iš biznio. Jie 
čia vadinami lietuviškais mili­
jonieriais. Jų rezidencija viena 
iš puikiausių. Nuoširdūs trem­
tinių rėmėjai. Jų rūpesčiu ke­
liolika tremtinių atvažiuos.

Kareckas ir Leugaudas, Com­
munity vaistinės vedėjai, pa­
vyzdingai ją tvarko. Viduje 
viskas tik žvilga.

Stasys Levish senosios kar­
tos biznierius. Abu su žmona 
sunkiai dirba. Sako, už metų 
kitų pasitrauksim, užteks.

Joe Shamet lengvai leidžia 
laiką ir laukia pavasario. Kai 
tik atšils, važiuos i savo vasar­
namius Butter Nut, Wisconsi- 
ne. Jau dabar priima vasaroto­
jų užsakymus. Kas pirmesnis, 
turi gerą progą laiką pasiskirti, 
ti.

P. Tamošaitis jau daug lai­
ko yra našlys. Nors priklauso 
Našlių Klubui, bet nepasiduoda 
“pagundai”: kaip sakoma, ne­
randa savo.

patenkinti jo gaminiais.
F. Mileuskas pilnai paten­

kintas, kad atsirado kas jį at- 
palaidojo nuo sunkaus darbo.

* * *
Miestelio pareigūnai ne vel­

tui ima užmokestį. Gerina apy­
linkę. Nakties metu dabar taip 
šviesu, kad galima laikraštį 
skaityti. Dedamos naujos lem­
pos, tik bėda dėl išteklių.

Pono Kimbarko pastangomis 
14 gatvė bus apšviesta. O ši 
gatve čia pati svarbioji. Ponios 
Rimdzienės krautuvės negali-
ma bepažinti: langai papuošti 
nė kiek ne prasčiau, kaip did­
miesty. Kreditas naujiems biz­
nieriams. — D.

GERBIAMI “NAUJIENŲ” DRAUGAI:
Rytoj Sokolų Salėje (2337 S. Kedzie Ave.), 3:45 vai. po 

pietų, įvyks dienraščio “Naujienų” 35 metų sukakties minėjimas. 
Kaip jau žinote, art. Stasiui Pilkai vadovaujant, bus suvaidin­
tas vieno veiksmo linksmas nuotykis “Blondinė ar Brunetė”. 
Jaunuoliai vaidins “Metų Laikus”. Dainuos du operos solistai: 
p-ia Elzbieta Kardelienė ir Enrico Clausi. Dainuos du chorai: 
“Pirmyn” ir kroatų “Sloga”.

Kviečiame visus atsilankyti i “Naujienų” iškilmingą ir reikš­
mingą 35 metų minėjimą. Iš savo pusės stengsimės visiems pa­
tarnauti kuo galėdami.

Rengimo Komisija:
/ POVILAS MILLERIS,

MIKAS ŠILEIKIS,
ANT. RYPKEVIČIUS.

PILIEČIŲ KLUBO ŽINIOS
Amerikos Lietuvių Piliečių landžio 30-tą, Hollywood sve-

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters’’

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CE ntral 6—5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: \

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

X

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA
GERUS DIVIDENDUS ...

• Kiekvienas, kuris kas savaitę ar­
ba kas mėnesį taupo nors truputį, 
taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk 
nors mažai, bet regulariai.

• Nuo 1905 metų kiekvienam tau­
pyto jui Mutual Federal Savings 
moka gerus dividendus du kartu 
į metus.

• Kiekvieno taupytojo sąskaita ap­
drausta iki $5,000 per Federal 
Savings & Loan Ins. Corp, nuo 
1935 metų.

• PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois
Phone: VIRGINIA 7-7747.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
VALANDOS: Pirm., Antrad., Penktad. — 9 vai. ryto iki 5 vai. vak. 

Trečiadienį nuo 9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio 
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

SLA 217 kp.
Parengimas

Kovo 27-tą įvyks SLA 217 
kuopos pramoga Don Varnas 
svetainėje, 6816 So. Western 
Ave. Pradžia 3:30 vai. popiet.

Kviečiame narius ir kuopos 
draugus atsilankyti ir linksniai 
laiką praleisti. Rengimo komi­
sija yra prisirengus visus ska­
niai pavaišinti ir turi įvairių 
dovanu. \

Dalis ipelno skiriama labda­
rybės tikslams.

Kviečiame visus atsilankyti, 
kad parengimas sėkmingai pa­
vyktų.

—SLA 277 kp. Reng. Koin.

Jaunų Lietuvių 
Amerikoj Tautiškas
Klubas

Jaunų Lietuvių Amerikoje 
Tautiškas Klubas, Chicago, Ill., 
buvo įsteigtas sausio 16 dieną, 
1910 metų.

Susirinkimai įvyksta kas 
mėnesį pirmą penktadienį 7:30 
vai. vakare Chicagos iLetuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
Street.

Nariai priimami į klubą nuo 
18 iki 40 metų.

Visi nariai ir valdyba svei­
kina Dienraštį Naujienas su jų 
35 metų jubiliejumi.

—S. Kunevicia, nut. rast. 
3220 So. Union Ave., telefonas: 

CAlumet 5-8643.

Utenos Apskrities 
Draugiškas Klubas

Pašalpos Klubo susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, kovo 20-tą, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Susirinkimas, kaip vi­
suomet, prasidės 1 vai. popietų.

Kaip jau žinoma, tą patį sek­
madienį, kovo 20-tą, įvyksta ir 
“Naujienų” dienraščio 35-kių 
metų sukakties paminėjimas. 
Taigi, gerbiami Piliečių Klubo 
nariai-ės, esate kviečiami at­
vykti susirinkiman paskirtu 
laiku, nes po susirinkimo dau­
gelis norės vykti į “Naujienų” 
tą svarbų parengimą. Taigi bus 
geriau jeigu susirinkimas neuž­
sitęs perdaug ilgai.

Klubo parengimas jau ne per- 
toli. Jis įvyks šeštadienį, ba-

tainėje. Komisijos patvarkymu 
parengimas bus gražus-įdomus 
ir linksmas. Bilietai jau pla­
tinami. Matomai komisija dar­
buojasi gerai. Netik komisijos,
bet ir visų narių pareiga iš 
anksto rengtis, įsigyti bilietus 
ir dalyvauti savo klubo paren­
gime.

Kitas susirinkimas pripuola 
Velykų dienoje, balandžio 17-tą. 
Tikiu, jis bus nukeltas kiton 
dienon. Tai, žinoma, priklausys 
nuo šio susirinkimo kovo 20- 
tos. ,

Nariai, kurie dar nesumokė­
jote savo duoklių klubui, kvie­
čiami būtinai tai padaryti, ba 
jau šis trečias mėnuo šių 1949 
metų. — Reporteris.

TOWN OF LAKE. — šioj 
mūsų kolonijoje turime nema­
žai draugijų, kurias valdo vy­
rai, bet kažin kodėl kai kurios 
jų nepajėgia pasižymėti įtek­
me kultūros srityje, kad savo 
istoriją įamžintų.

O su moterimis kas kita, čia 
town-of-leikiečių rankose yra 
Garsas Vardas Lietuvaičių 
Draugija, ir teko pastebėti pra­
ėjusią savaitę, kad ši draugija 
prisidėjo su $10 prie Naujienų 
jubilėjaus — 35 metų sukak­
tuvių paminėjimo.

Be to, kaip Naujienose buvo 
skelbiama, Garsas Vardas Lie­
tuvaičių Draugija rengė links­
mą pobūvį kovo 13 dieną Bra­
zauskienės svetainėje, 4558 So. 
Paulina st. Pirmą kartą paįdo- 
mavau atsilankyti į jų vaka­
rėlį: jeigu Lietuvaičių draugija 
remia istorinę Naujienų sukak­
tį, tai ir mes, Naujienų skai­
tytojai, remiame moterų vaka­
rėlį.

Na, apie 6 valandą vakare te­
ko atsilankyti. Publikos pilna 
svetainėlė — vyrų, moterų ir 
jaunimo nemažai. Ir visi suse- i

dę prie stalų, po 5, 6 ar 7 as­
menis, žaidžia. Daugelis gavo 
geras dovanas, tik gaila, kad 
neteko sužinoti tų laimingųjų 
vardai.

Kaip pasirodė, didesnėj i pu­
blikos dalis buvo Naujienų 
skaitytojų. .

Pasisakius vardą ir pavardę, 
kai buvau supažindinamas su 
Garsaus Vardo Lietuvaičios 
Draugijos pirmininke ponia J. 
Krikščiūniene, ponia Anna Ra­
kauskiene ir kitomis, pirminin­
kė pastebėjo, kad Naujienos 
net du kartu skelbė jų vaka­
rėlį. —\ Aleksandras Žalpys.

Crawford Tuck Pointing Co.
Tuck Pointing, Window Caulking 

Chimney Repairs 
FULLY INSURED

5242 So. Artesian Ave., Chicago.
GRovehill 6-4177 John Conrad

GARFIELDPARKIECIŲ VEIKIMAS
PASKYRĖ NAUJIENOMS $10.00

Kovo 13 d. ^Garfield Park 
Klubas turėjo, 'kaip kas mėne­
sį, susirinkimą. Susirinkimas 
buvo trumpas. Kai iškyla kas 
naujo, kas sukelia nariuose 
priešingas mintis, tik tuokart 
kyla diskusijos ir būna ilgi su­
sirinkimai.

f

Pavasarinio klubo baliaus 
rengimo komitetas (G. Mede- 
linskas, E. Kuchinskienė ir Sto­
siančia) raportavo, kad balius 
įvyks gegužės 8 d. Liuosybės 
•svetainėj, Cicero. Muzikantai 
•geri paimti, tik liepė naujus 
batelius įsigyti šokiams.

Įžangos tikiefai nebrangūs. 
Kuris, klubo narys nebus ba­
liuje, tas prie įžangos tikieto 
'dar mokės 50c už narystės ■ 
priedermės neatlikimą.

YOUR SAVINGS

INSURED
L ■ ...

UP TO 
$5000.

© MŪSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS ©

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINE DUONA
Išvežiotame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus miestus 

Amerikoje paštu. Siuntinius gausite per vieną dieną.
SKAMBINKITE TEL. FR ontier 6-4622 ARBA RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES
4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, Ill.

DARBININKAI
“NAUJIENŲ” 
PARENGIME

“Naujienų” trisdešimtis pen­
kių metų sukaktis parengime 
patarnaus šie darbininkai. Bū­
kite malonūs atvykti į Sokolų 
salę 2337 S. Kedzie ave. kaip

Prakalbos Cicero, III.

Tema: Ženklai Naujos Aukso 
Gadynės. Subatos vakare, 7 
vl. kalbės svečais iš Michigan 
valstijos S. L Beneckas, Liber­
ty Hali mažojoje svetainėje, 
prie 14-tos ir 49th Ave., kovoj 
19 dieną, 1949 m. O kovo 20 
d., 10 vai. ryto, kalbės Chica­
go, 5324 So. Halsted St. (2-ros 
lubos) barbernė yr.a apačioj. 
Įžanga nemokama ir kolektų 
nėra. Užprašom visus lietuvius 
ateiti ir išgirsti iš Šv. Basto 
minėta tema. Prašome nesivė- 
luo'ti, — būti laiku svetainėj.

—Su. Rasto Tyrinėtojai.

2:15 vai. po pietų, šventadie­
nyje, kovo 20. I

J. BALICAS
K. ERINGIS
WM. KRIKŠČIŪNAS
J. J. PRANUKAS
W. MANKUS
AL. JANUŽIS

• A. MASKOLIŪNAS
K. DEVEIKIS
A. KANTRUMAS
MR. PAGE
A. NARBUTAS
J. SHUMAKAR
E. MITCHELL
J. YOUNG
J. RADIŠAUSKAS
K. RADIŠAUSKIENĖ 
LINA KRIKSČTUNAS 
WM. STULPINAS
ONA DOVGIN and CO.

Apie ligonius raportavo, kad ’ 
serga narė S. Ladigieriė. Ji tu- i H 
rėjus operaciją, dabar jaučiasi 
geriau ir greitai tvirtėja. Mrs.

Uteno Apskrities Draugiško 
Klubo organizatoriai buvo Pur- 
timas Balis, Štūkis Bruno, Pu- 
kenis John, Grina Antanas, 
Sherman John.

Klubas suorganizuotas vasa­
rio 21 dieną 1943 metų.

Nauji nariai į klubą priima­
mi nuo 15 iki 60 metų. Mokes­
tis metams $1.20. Nariui mi­
rus gėlių už $5 ir $60. Reika­
lui esant parūpinama grabne- 
šiai.

Utenos Klubo šeima susideda 
iš 460 narių. Per savo gyvavi­
mo trumpą laiką klubas yra au­
kojęs lietuviams našlaičiams, 
Naujienas parėmęs, skyręs do­
vanų Oak Forest seneliams ir 
Raudonajam Kryžiui. Esame 
aukoję daugiau negu $200.

1949 metų valdyba: pirmi­
ninkas John Sherman, pagal­
bininkas George Miliūnas, nu­
tarimų raštininkas K. Kazlaus­
kas, finansų rast. Adelia Bur-r 
ba, kasos globėja Rose Litvi­
nas, kasimus A. Masiulis ir 
maršalka Martha Masiulis.

Gaisras StokjardiĮ 
Apylinkėje Išvijo 
20 Iš Namų

Praėjusį ’ketvirtadienį popiet 
kilo gaisras namuose 4516 ir 
4518 So’ Ashland ave. 20 žmo­
nių turėjo bėgti į gatvę. Ap­
skaičiuojama, kad nuostolių 
turtui ugnis padarė $10,000.

S. Ladigienė yra darbšti narė. 
Tikimės, kad klubo baliuje ji 
galės jau netik dalyvauti, o ir 
padirbėti.

Buvo pakeltas klausimas apie 
dienraščio “Naujienų” 35 m. 
Jubilėjų. Klubiečiai vienbalsiai 
nutarė pasveikinti su $10:00 
“Naujienas”.

Taipgi nariai klubiečiai ren­
giasi vykti į Naujienų koncer­
tą 20 <d. kovo Sokolų! svetai­
nėje.

Išvažiavimui surengti komi- 
tetan įėjo J.; Jasinskas, J. Bru- 
chas ir J. J. Pranckas.

— J. J. P.

BUDRTKO ’RADIO 
PROGRAMA

Pepamirškite šį sekmadienį 
pasiklausyti Budrike radio 
programos iš stoties WCFL, 
4000 kilocycles, nuo 5:30 vai. 
po pietų. Programoje dalyvau­
ja merginų choras vadovybėje 
ponios Piežienės, ir galima už­
tikrinti, kad jų dainavimas 
kožnam paliks. Be to, dar gerė- 
sitės gražiais orkestro muzika­
liais kūriniais, šias programas 
leidžia didžiulė Juozo B u driko 
namų rakandų krautuvė Chi­
cagoje, adresu 3241 S. Halsted 
Street. —D. P.

NEUŽMIRŠKIME PADĖTI TREMTINIUI!
AID OVERSEAS, INC., 4S51 S. Ashland Ave,

CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS YARDS 7-1121
AID OVERSEAS, INC. siunčia maisto siuntinius į visas 4 Vokietijos 
zonas«ir kitus Europos kraštus, išskyrus SSSR. Siuntiniai yra pilnai 
apdrausti nuo dingimo. Jei adresatas nesurandamas, pinigai grąžina­
mi. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų. Užsakydami aiškiai para­
šykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį ir jo kainą. Aid Over­
seas, Inc. maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsa­
kymai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL. Užsakant didesnius kiekius 
■duodama nuolaida.

SIUNTINYS Nr. 1—$7.80
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. salami dešros
2 sv. (be 2 ozs.) kenų bekone
1 dėžutė (400 gr.) margarino

SIUNTINYS Nr. 3—$7.40
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
2 s v. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 6
A. 10 svarų cukraus $2.80
B. 20 s v. cukraus $5.20

SIUNTINYS Nr. 7
A. 10 sv. baltų kviet. miltų $3.00
B. 50 sv. kvietinių miltų $9.25

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95 
4Y2 sv. cukraus 
5% s v. kvietinių miltų

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80
. 2 sv. rūkytų lašinių ,

2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino

' 2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų

* 3 sv. degintos kavos
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 14—$6.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. cukraus
1 sv. marmalado
1 sv. kiaulienos mėsos
2 gabalai tualet. muilo

<uixijjiwu.ii.i iiianniumwi.-MiimRBiiiiii.iim

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado
4 sv. degintos kavos
4’/2 s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 21—$6.70
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado
14 ozs. kondens. pieno
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
A) 8 sv. grynų kl. taukų $4.75
B) 12 sv. grynų kl. taukų $6.00
C) 15 sv. grynų kl. taukų $7.25 

(Tik Vokietijos, US ir Britų
zonas ir eina apie 4 savaites.)

SIUNTINYS Nr. 26—$8.00
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. (be 3 ozs.) grynų k. taukų
2 s v. (be 2 ozs.) margarino
2 sv. arbatos
1 sv. pupelių kavos

SIUNTINYS Nr. 27—$6.30
3 sv. margarino
4 sv. cukraus
2 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 28—$5.70
4 sv. cukraus
3 sv. margarino
1 sv. bičių medaus
1 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 30—$3.70
5 sv. 'degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 31—$5.65
1 sv. rūkytų lašinių
14 ozs. (400 gr.) ’kiaul. taukų
14 ozs. (400 gr.) margarino
2 sv. marmalado
1 sv. pupelių kavos
4 sv. cukraus

JOS. F. BUDRIK
INCORPORATED

3241 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILLINOIS 

Tel.: CAlumet 5-7237

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ

Užprašo visus atsilankyti ir pa­
matyti DIDELĮ PAVASARINĮ 
PASIRINKIMĄ geriausios koky­
bės gražiausių rakandų, Karpetų, 
Parlor Setų, Miegamo Kambario 
Setų, Dining Room Setų, Dinette, 
Krėslų, Lovų, Springsų, Matrasų, 
Lempų, Television Setų, Radio, 
Skalbiamų ir Prosymui Mašinų, 
Dulkių Valytuvų, Elektrikinių ir 
Gasinių Pečių ir Daug Kitų Na­
mams Reikmenų.

Aplaikyta 400 ELEKTRIKINIŲ 
REFRIGERATORIŲ, kaina nuo

$139.50 iki $390.00
Duodame Didelę Nuolaidą už 

Seną Refrigeratorių.
Parduodame Lengvais Dalinais 

Išmokėjimais.
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais, 
sekmadieniais uždaryta.

BUDRIKAS LEIDŽIA TĄ ŽYMŲ 
RADIO PROGRAMĄ iš W.C.F.L. 
(1000 kil.) radio stoties sekma­
dienio vakarais — 5:30 P. M.

CHRONIŠKOS 
LIGOS

Arthritis, Reumatizmas, Skil­
vio ir Žarnų ligos, Sinus ir Bron- 
chialinės ligos ir kitos senos ligos 
išgydomos gamtiniu būdo gydy­
mu daugelį atsitikimų, kuomet 
•kiti gydymo būdai nepasiseka.

PILNA EGZAMINACIJA
X-Ray—Physiotherapy 

Colonic Irrigations 
Elektrikiniai Treatmentai

DR. WYLIE D.
McCLEERY

D. C.: N. D.

2044 W. 35th St.
Phone LAfayette 3-2313

MEDLEVA ŽIEVIES
Medleva yra vie- 

i nas geriausių gy- 
\ šuolių nuo užsise

nėjusių vidurių už- 
rjJ kietėjimo, geriant
\\ daug ar mažai, ji

ŲO nepakenkia svei
katai, ji lengvai liuosuoja vi 
durius, stabdo galvos skaudė 
jimą ir priduoda kūnui gyvu­
mo ir skaistumo. Vienas puo­
dukas verdančio vandenio ir 
vienas šaukštukas sutrintos 
Medlevos žievių, gerk kada 
atšals. Medlevos Žievės $1.50 
svaras, o už $1.00 10 uncijų.

Trukžolių šaknis vaistas nuo 
patrūkimo, po krūtine skaudė­
jimo, dieglių, palengvina atko- 
sėjimą, verčia prakaituoti, 
Trukžolių svaras $3.00, o už 
$1.00 5 uncijos.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. BROADWAY, 
So. Boston 27, Mass.

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — ŠEŠTADIENIS, KOVO 19, 1949
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS į
a/L. D. D. NARIAI

Draugystės Lietuvos Karei­
vių mėnesinis susirinkimas ši 
sekmadieni 1 valandą po pietų 
Liuosybės svetainėje. Nariai 

. šaukiami i susirinkimą atviru­
tėmis. Būkite visi pažymėtu 
laiku. Po susirinkimo važiuosim 
į Sokolų svetainę Naujienų ju- 
bilėjun.

Šio susirinkimo tikslas yra 
susipažinti su lietuviais kandi­
datais balandžio 5 dienos rin­
kimuose: advokatas Kizas kan­
didatuoja į taikos teisėją, Joe 
Kinas-King j konstebeli. Abudu 
čia gimę ir augę, tinkami val­
diškoms vietoms.
Aukos surinktos BALF 14 sky­

riaus vakare kovo 6 d.
Aukojo: kun. L Albavičius 

10 dol.; po 5 dol.: Kaz. Kren- 
čius, F. Lapinskas, J. Tarulis; 
4 dol. Mrs. Diržius, 3 dol. Mrs. 
Lapinskas; po 2 dol.: K. Ge­
nis, V. Brusokas, M. Vazniška, 
A. Dovidonienė; po 1 dol.: Ši- 
monaitienė, Karkauskienc, Ur- 
bikienė, Švažienė, Bukauskas, 
Sliekas, Ogintas, W. Bukaus­
kas, O. Skirmontienė, M. Ge­
nienė, Služienė, Antanaitienė, 
Šileikienė, Dabašinskas, A. Ber- 
nadišius, Karkauskienc, Benai- 
tė, Vaičiulis, B. Palubinskiene, 
Gailienė, Jančauskienė, Montvi­
lienė, Ona Česnienė, Stašaitis, 
Milašienė, Milauskienė, E. Žu­
kauskienė, M. Abrozaitienė, J. 
Pilkas, O. Karečkienė, B. No- 
ruševiče, Ona Millas, Deveikie­
nė, A. Petkus, Vitrikas, šuma- 
keris, V. Brusokas, J. Kukta, 
Kirdelis, J. Areška, S. Baku­
tis; 3.00: P. Zakarienė, L. Še- 
putienė, A. Mondeika, J. Cini­
kas, K. Ladauskas, J. Vaičiū­
nas, Vainorienė, A. Baradieirė, 
P. Ligutienė, Aug. Petrienas, 
A. Zakaras. — D.

CLASSIFIED MS.
III 1

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

PARDAVIMUI PIRMI morgičiai 
$2200, $4000, $4700, $6000, $11,000. 
Mortgage Title Guarantee Policy 
išduotą per Chicago Title and Trust 
Co. bus duota su kiekvienu morgi- 
čium. John O. Sykora, Realtor, 2411 
So. 52nd Ave., Cicero. Lawn. 1-4213 
arba Olympic 453.

PARTNERS WANTED
.■.^pj^minkų^ Reikia

PAIEŠKAU PARTNERIŲ į pel­
ningą biznį. Bus vienintelė lietuviš­
ka išdirbystė. Gera proga moteriai 
arba vyrui. Išmokyčiau darbą — 
cosmetics, perfumes, barber beauty 
supply. Copy Rights. Formulos ir 
kitų chemikalų bei vardas išdirbys- 
tės registruotas, ir permitas alko­
holių vartoti. Rašykite dėl plates­
nių žinių:

Box 3150, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON MIEGAMI kambariai su 
gasiniu pečium ir refrigeratorium. 
$6.00 ir $7.00—3 kambarių apart- 
mentai. 1900 SO. UNION AVĖ.

RENDON DIDELIS furnišiuotas 
miegamas kambarys su virtuvės pri­
vilegijomis ir kiti patogumai, prie 
mažos šeimynos. Prie pat karų lini­
jos. Telefonas CHesapeake 3-0397. 
Klauskite Mrs. Žitkus.

RENDON MIEGAMAS kambarys 
dėl vedusios poros arba dėl negir- 
tuoklio ramaus vyro.

3842 SO. UNION AVĖ.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

AGNES IR STEVE’S RESORT, 
TOWNSEND, WIS.

Pasirenduoja furnišiuotas kata- 
džės dėl atostogų prie ežero. Geriau­
sia vieta suvažiavimui. Visi įren­
gimai, bėgantis vanduo, viduje toi- 
letai, gesas, ledas. Norintieji važiuot 
užsakykite iš anksto. Kreipkitės 
Townsend, Wis., arba Oak Leaf 
Tavern, 3538 S. Halsted St., Chicago

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieruotojai

PAINTING and PAPER HANGING 
Visas pirmos rūšies materijolas 

Darbas garantuojamas. Paliudymus 
duoda. 1949 sezono popieris. 

Pašaukti AL KARANAUSKAS 
6727 So. Artesian Ave. 

Tel. PRospect 6-8327.

“N A U J I E N Ų”
JUBILIEJINIS
KONCERTAS

KOVO-MARCH 20, 1949

REAL ESTATE—tuft SALE 
Namai žemė—Pardavimui

Cicero ir Berwyn 
BARGENAI

CICERO—5501 W. 23rd PL. Kamp. 
mūr. su įplaukoms bungalow 6 
kamb. Taipgi 4 kamb. apt. skiepe. 
Karšt, vand. šildomas, automatiš­
kas vandens šildytuvas. Tile vir­
tuvė. 6 kamb. flatas tuščias. Ga­
lima kraustytis tuoj. Kaina grei­
tam pardavimui tik ... $18,400

BERWYN—1342 SO. WISCONSIN 
Ave. 2 flatų mūr., 5 ir 5 kamb. 
karštu vandeniu šildomas, 2 fur- 
nasai. Lotas 37 pėdų, 2 karų gar. 
Venetian blinds. Kaina tik $19,500

CICERO—5913 W. 16th ST. 6 kamb. 
mūr. rezid., karštu vandeniu šil­
doma alyva, automatiškas van­
dens šildytuvas, kaurai ant pirmų 
lubų, weather stripped, Venetian 
blinds, P/2 maudynės, kabinet vir­
tuvė. Kaina tiktai .......  $15,300

CICERO—1407 S. 61st AVĖ. 6 kamb. 
mūr. bungalow, karštu vandeniu 
alyva šildomas, automatiškas van­
dens šildytuvas. Lotas 33 x 125. 
Kaina tiktai ................... $13,590

BERWYN—HOME AVĖ. arti 19th 
St. 2 flatų mūrinis 5 ir 5 kamb., 
karštu vandeniu šildomas, 2 boi­
leriai. Kaina tik ...........  $20,500

CICERO—50th AVĖ. arti 21st ST. 
2 aukštų ir skiepas, mur. namas, 
5 ir 5 kamb., karštu vandeniu 
šildomas, 2 boileriai. Lotas 30x125, 
uždaryti užpakaliniai porčiai.
Kaina tiktai ....................... $16,500

CICERO—1915 S. 56th AVĖ. 5 apt. 
\ mūr. po 4 kamb., 1 apart, tuščias, 

karštu vandeniu alyva šildomas, 
2 karų mūr. garažas, šonu įvažia­
vimas. Kaina tik ...........  $27,900

CICERO—5102 W. 29th PL. Kamp. 
didelė stucco rezid., karštu van­
deniu alyva šildoma. Lotas 50x125. 
Kaina tiktai ................... $19,000

BERWYN—3527 S. GROVE AVE. 
6 furnišiuoti apart., garu alyva 
šildoma (naujas). Lotas 50x125. 
Kaina tiktai .... ,.............  $18,900

CICERO—24th PL. arti 49th AVĖ. 
• 2 flatų mūr. 5 ir 5 kamb., skie­
pas, karštu vandeniu šild. pirmas 
aukštas, karštu oru 2-ras, užda­
ryti užpakaliniai porčiai, 2 karų 
garažas. Kaina tik .......  $15,300

CICERO—59th CT. arti CERMAK 
RD. 6 kamb. mūr. namas, karštu 
vandeniu stokeriu šildoma, gara­
žas. Kaina tik ............... $14,200

CICERO—2812 S. 48th CT. 2 flatų 
4 ir 4 kamb., skiepas ir pastogė. 
Taipgi 7 kamb. katedžius užpa­
kaly, karštu vandeniu šildomas, 
garažas. Kaina tik .......  $12,600

JOHN 6TŠYKORA
REALTOR

2411 So. 52nd AVE., CICERO
OLY. 453 arba LAWN. 1-4213

Gyvos Energijos Organizacija

PARINKTI BARGENAI
10 flatų ir 4 Storai, mūrinis na­

mas, ąžuolo medžiu ištrimuotas, 
beismontas, vonios, pečiais atskirai 
apšildomas, nereikia duoti anglių, 
nei kitų patarnavimų Rendos neša 
$4,302.00 į metus. Galima pakelti 
rendas. Randasi prie Ashland Avė. 
ir 66th St. Našlė moteris priversta 
parduoti tik už $39,800.

4 flatų gražus mūrinis namas, 2-5 
ir 2-4 kamb., tile vonios ir moder­
niški įrengimai. Randasi arti 73rd 
ir Halsted St. Kaina tik $27,800.

Mes turime ir daugiau gerų bar- 
genų. Dėlei platesnių informacijų 
kreipkitės pas:

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
2439 W. 69th St. PRospect 6-3140

BARGENAS. 7136 So. Rockwell. 
Graži 5 kambarių ir 2 eksta kam­
bariai viršuj, octagon mūrinė bun­
galow. Karštu vandeniu apšildoma. 
Platus lotas. Greitam pardavimui 
kaina numažinta iki pigiausio pa­
siūlymo. Kas paviršys kiek, tas nu­
sipirks gražią rezidenciško styliaus 
bungalow. Kam reikės paskolos, pa­
darysime už 4-tą nuošimtį. Matykit 
savininką ant vietos. Dėl daugiau 
informacijų telef. PRospect 6-6025.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Pardavimui Southwest Side- mūr. 

namas, dvi-fletis po 4 kamb., bun­
galow stogu, ekstra pagyvenimas 
viršuj, 2 karų garažas. Uždaryti 
porčiai, platus lotas, gražus namas 
iš vidaus ir iš lauko. Kaina nupi­
ginta—$15,950. Mažai tereikia įnešti, 
likusią sumą išmokėjimais; su 4%. 
Atsiliepkite pas Kazį Urniką-Chas- 
Urnich, 2500 W. 63rd St., 2 lubos. 
Tel. PRospect 6-6025.

SAVININKAS GALI UŽIMTI 
pradžioj gegužės, 6 kambarių mūri­
nis bungalow, uždaryti porčiai, jė­
ga varoma oro šiluma, venetan 
blinds, insuliuotos lubos, žieminiai 
langai, neųja kabinet sinka, 82 ga­
lonų elektrinis vandens šildytuvas, 
geram stovy, garažas,

5829 SO. MOZART

SPAULDING IR PALMER apy­
linkėj, švarus 2 aukštų medinis, 
vienas 5, vienas 4,, dideli miegami, 
naujai dekoruotas, švarus skiepas, 
1 karo garažas, pilna kaina $8.850. 
Arti mokyklų, bažnyčių, transpor- 
tocijos. Mokesčiai kaip renda. Atei­
kite pasikalbėti apie savo proble­
mas su mumis be obligacijų. Palmer 
Realty Co., 3226 North Ave. Dick­
ens 2-200. Atdara sekm. ir vakarais.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

2 AUKŠTŲ mūrinis namas. Vidu­
tiniškai 60 pėdų ilgumo. 5—6, 6-šis 
kambarius galima užimti. 2 šildy­
mo įrengimai. Dideli kambariai. 2 
karų garažas. Yra vietos skiepe 
butui įrengti. $25,000. Savininkas. 
4928 Barry. PAlisade 5-2683.

3 FLATŲ PO 6 KAMBARIUS, 
mūrinis namas. 3409 So. Lowe Ave. 
Savininkas, 3441 So. Lowe Ave.

$10,000.00 UŽDIRBSI NAMIE 
Į METUS

jei nupirksi 3 aukštų kampinį mū­
rinį namą pilnai įrengtą, tik už 3¥2 
metinės rendos. Vieną trečdalį įmo­
kėti. Pamatykit greitai, kad įvertin­
tum. Priežastį patirsite ant vietos. 

Savininkas M. Zacker, 
659 W. Garfield Boulevard, 

Chicago 21, Illinois.

NAMAS SU FLATU IR TAVERN 
pardavimui. Prieinamai.

GRovehill 6-9495.

PARDAVIMUI NAMAS, 3 apart- 
mentai, taverna, Clearing dirbtuvių 
distrikte. 5942 W. 63rd Place.

PARDAVIMUI 2 AUKŠTŲ mūri­
nis namas, randasi 3300 bloke ant 
So. Union Avė. Kaina $6,500. Dėl 
platesnių informacijų telefonuokite 
LAfayette 3-6672, po 6 vai. vakaro.

NAUJAS, MAŽAS, moderniškas 
viešbutis. Pilnai įrengtas operavi- 
mui. Randasi arti Rhinelander, Wis.- 
“Lietuviškame Kaimely”, ant naujo 
U. S. Highway kelio, netoli ežero. 
Tuoj galima užimti. Kaina $24,000. 
Arthur Dindas, Rt. 1, Rhinelander, 
Wisconsin.

BROOKFIELD. Naujas 5 kamba­
rių Georgian. Venetian blinds, žie­
miniai langai, gesu šildomas, auto­
matiškas vandens šildytuvas. Puiki 
transportacija. $13,800. Savininkas. 
4122 So. Elm. (Arti Ogden).

NAUJIEMS APARTMENTAMS
Dar yra keli geri lotai prieš Mar­

quette Parką, kur galima statyti 
nauji 4 flatai arba daugiau, nes ki­
tur Marą. Parke apartmentų statyti 
nebegalima. Tad kas įdomauja pa­
sistatyti pelningą apart., atsišaukite 
greitai, nes tų lotų rytoj gali ne­
bebūti. Turime dėl biznio ir rezi­
dencijų visokių lotų. Taipgi gerų 
lotų Tautiškų Kapinių kaimynystėj.

70 akrų farma su gerais namais 
už 130 mylių, Michigane. Turime 
senesnių apartmentų, dvi-flačių ir 
naujų rezidencijų. Statome visokius 
naujus namus, senus pertaiom. Rei­
kalui esant matykit, šaukit arba ra­
šykit: J. VILIMAS CO„ 6753 So. 
Rockwell St. HEmlock 4-2323.

ARTI 64th ir SPAULDING AVE. 
Tuojau galima užimti. Gesu apšil­
domas. 8 kambarių namas. Natura- 
liška ugniavietė, modemiška virtu­
vė, refrigeratorius. 2 karų mūrinis 
garažas. WEntworth 6-0577.

PARDAVIMUI NAMAS

Marquette Pa^ko apylinkėje, arba 
priimsiu į mainus maža namą arba 
mažą farma. 3 flatai ir štoras. Vieną 
flatą tuojau galima užimti.

2558 W. 69th STREET.

EVERGREEN PARK. P/2 aukšto 
Cape Cod 4 kambarių. Tile virtuve 
ir maudvnė, garažas, šonu įvažiavi­
mas. Didelis lotas 150x125. Gražus 
daržas, vaisiu medžiai. Apleidžia 
miestą. 2817 W. 99th Place.

MAROTTETTR PARK
Moderniška 2 aukštu. 6 kambariu 

TP^idenriia. PA t’le maudvnės, ne­
toli lietuviu b°žnvčios. Atidaro ap­
žiūrėjimui šeštadienį ir sekmadieni 
nuo 1 iki 6 vai. no pietų. Priimsiu 
lotus mainais. 6634 S. Francisco Av.

NAMAS, 3 APTRTMENTAI, ap­
kaltas, gerame stovy. $9600. 5440 S. 
Laflin. Savininkas 5536 S, Laflin.

MŪRINIS NAMAS
Su up-to-date fikčerias, self service, 
5 kambariai užpakalyje krautuvės, 
apkainuotas parduoti už $5,800.

Box 3151, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

$2,200 ĮMOKĖTI
užimti į 60 dienų, patraukiantis PĄ 
aukštų medinis, 3 žemai ir 3 viršuj. 
Jėga varoma oro šiluma,, dideli 
kambariai, švaru viduj, ekstra toi- 
letas, virtuvės patogumai skiepe, 2 
karų garažas, ilgas lotas. Pilna kai-> 
na $7,950. Arti mokyklų, bažnyčių, 
transportacijos. Mokestis kaip ren­
da. Ateikite pasikalbėti apie savo 
problemas su mumis, be obligacijų. 
Palmer Realty Co., 3226 North Ave.

Dickens 2-200.
Atdara sekmadieniais ir vakarais.

4322 AINSLE STREET
Tuoj aus galima užimti, modernišką 
6 kambarių bungalow, puikioje 
vietoje, automatiškas stokeris, kar­
štu vandeniu šildymas, garažas, pri­
einama kaina. Savininkas.

PAlisade 5-6047.

PALATINE, ILLINOIS. Turi būt 
parduota 7 kamb. P/2 aukšto medi­
nė stuba, 1 karo gar. Lotas 100x300. 
$12,250. Gal mainys ant mažos far- 
mos Wisconsin, Michigan. Palatine 
485-R-L Dienomis po; 6 vakare, visą 
dieną šeštadienį ir sekmadienį.

$2,500 ĮMOKĖTI, patraukiantis 2 
aukštų medinis, 4 po 4, dideli kam­
bariai, dailiai dekoruotas, pilnas 
skiepas, greitam pardavimui $8,750, 
arti mokyklų, bažnyčių, transpor­
tacijos. Mokesčiai kaip retnda. Atei­
kite pasikalbėti, savo problemas su 
‘mumis be obligacijų. Palmer Realty, 
3226 North Ave. Dickens 2-200. 
Atidarą sekmadieniais ir vakarais.

REAL ESTATE—WANTED
Ieško Pirkti Namus Žemę

5500 WEST, apylinkėje Central 
North. Dailus 2 aukštų L shaped 
mūrinis, 3-5’s, 1-6, dideli kambariai, 
gražiai dekoruotas, jėga varoma oro 
šiluma. Lotas, 40x125, greitam par­
davimui $23,000. Arti mokyklų, baž­
nyčių, transportacijos. Mokesčiai 
kaip renda. Ateikite pasikalbėti apie 
Savo problemas su mumis, be jokių 
obligacijų. Palmer Realty, 3226 
North Ave. Dickens 2-200. Atdara 
sekmadieniais ir vakarais.

MŪŠŲ KAIMYNYSTĖJ 3 aukštų 
mūrinis ir skiepas, 4 flatai ir krau­
tuvė; taipgi mūrinis garažas, par­
duodamas sukiu su seniai išdirbtu 
ir pilnai stako prikrautu bizniu tik 
už $15,800. Savininkas serga ir nori 
pasitraukti. Čia tikra proga žmogui, 
kuris nori pelningo biznio ir gerą 
nuosavybe, geroj apylinkėje. DO M 
Realty Co., 12p6 W. 18th St., Chica­
go, Illinois.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

60 AKRŲ GEROS SUNKIOS 
žemės. Elektra, 7 kambarių stuba 
su maudyne, furnas šiluma, karštas 
ir šaltas vanduo, bonkose gesas, 
skalbimui kambarys, barne šešioms 
karvėms. $8,500. Rašykite arba ma­
tykite Raymond Wasko, R. 2, Box 
75, Lawton, Michigan.

PIENININKYSTĖS b FARMOS. 
Clark County. Su įrengimais ir be 
jų farmos. 40 iki 220 akrų. Derlin­
ga žemė su moliu. Puikios farmos. 
Kainos sumažintos. Gyvenk nepri­
klausomas. Įsigyk sau farma. Odin 
E. Wang, Realty, NEILLSVILLE, 
WIS.

120 AKRŲ FARMA, geri budin- 
kai. Priežastis pardavimo mirtis. 
Dėl platesnių informacijų rašykite: 
Frances Burinskas, Box 117, Two 
Lakes, Almond, Wisconsin.

FARMA PARDAVIMUI ar mai­
nys į namą Chicagbje, , 79 akrai, 
Knox, Indiana. 10 akrų miško, juod­
žemis, 5 kambarių stuba, barnė, 2 
vištininkai, vaisių medžiai, elektra. 
Tuojau galima užimti.

A. GRACEY,
1323 Pratt Boulevard, 

Ambassador 2-5355.

SAVININKAS parduoda 9 akrų 
sklypą. Puikūs pagerinimai. 5 ak­
rai vyšnių, kita alfalfa ir ganykla. 
Geras vanduo čia pat; yra elektra, 
telefonas, pašto, pieniaus kelias. 
Tuojaus galima užimti. Southwest 
Fort Collins. Bill Nauta, Route 1, 
Box 111. Fort Collins, Colorado.

THREE RIVERS, MICHIGAN
150 mylių nuo Chicagos, parda­

vimui arba mainymui\ant Chicagos 
nuosavybės 66 akrus, gražioj vietoj. 
Naujas 6 kambarių bungalow, fur­
nas šildomas, taipgi ir kiti pastatai. 
Visur elektros šviesa, kaip mieste, 
elektrikinis pečius, parduodama su 
visais rakandais. Randasi prie .dviejų 
kelių, bėgantis upelis, galima žu­
vauti. Kreipkitės:

MR. ir MRS. J. ZDANYS, 
4147 S. Kedzie Ave., Chicago 32, Ill.

Telefonas YArds 7-4542.

PARDAVIMUI 80 AKRŲ farma 
Arkansas valstijoje, su budinkais. 
60 pyčių ir obelių sodas. Geras miš­
kas. 25 akrai išdirbtos. Viskas auga. 
Sveikas oras. Lengva trumpa žiema. 
Kaina $2,350.. Sav Jonas Sleigaitis, 
659 W. Garfield Blvd., Chicago 21, 
Illinois.

40 AKRŲ, ARTI miesto, stuba, 
beismontas, barnė, corn crib, aruo­
das, vištininkas, garažas, biskį žie­
minių grudų, 8 akrai šieno truputį 
vaisių, “spring watered” ganykla, 
elektra, mokykla, busas, prieinamai, 
išmokėjimais. W. LaFlame, R. 1, 

Springpark, Mich.

150 AKRŲ FARMA, 7 kambarių 
stuba, didelė galvijams barnė, 4 kiti 
pastatai, geram stovy, 29 galvijai, 
visos reikalingos mašinos. $21,000.

Harold Nordmoe, R. 1, 
Marshfield, Wis.

DIDELĖ VIETA, 40 akrų, 6 kam­
barių stuba, garažas, javams sandė­
lis, pieno sandėlis, didelė barnė, 
gera žemė. $7,500 išmokėjimais. 120 
akrų, moderniški farmos trobesiai; 
derlingas juodže’mis, prieinama kai­
na, $13,000. Sąrašas: Yale, Fargo, 
Brown City, Harbor Beach, Hilltop 
Real Estate Agency, Realtor Mur­
ray, Yale, Mich |

MAŽA FARMA. PUIKI 1 aukšto 
stuba, šalia grąžąs, kieto medžio 
grindys, Venetian blinds, pilnas beis­
montas, karšto vandens šiluma. Ge­
ra barnė, crib, vištininkas. Puikūs 
namai. Arti valstijos kelio.

FRANTZ AGENCY 
North Manchester, Ind.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKTT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel WaU I*ile 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščk' 

$89.00. Sudėsime—Kreditas 
HEmlock 4—3200 

Pasirinkimas gražiausių spalių.

DAILUS MAHOGANY valgomo­
jo kamb. setas, stalas ir 6 krėslai. 
China ir bufetas. Puikiame stovy. 

Rogers Park 4-9537.

BARGENAS
Pardavimui svarstyklės (scales), 

slicing mašina ir grosernės fikče- 
riai. 2843 W. 71st St., 1 blokas nuo 
California Ave.

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia_______

REIKALINGAS ANTRA RANKIS 
pekorius prie lietuviškos ruginės 
duonos. Star Bakery, 738 W. 31st St.

REIKALINGAS VYRAS DIRBTI 
restorane ir tavernoj. Patyrimas 
nereikalingas. Gali gyventi vietoje.

3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA SENYVO ŽMOGAUS Į 
taverną. Kambarys, valgis ir mokes­
tis. Pastovus darbas. Turi būti blai­
vas. 3427 So. Wallace Street.

HELP WANTED—FEMALE
Reikia Darbininkių____

SIUVAMOS MAŠINOS 
OPERATORIŲ

Patyrusių, 2 adatų mašinos.
DUST MAID PRODUCTS CO. 

3557-59 So. Halsted Street.

PERSONAL

IEŠKAU GIMINIŲ, kurie pasku­
tiniu laiku gyveno Bostone, būtent, 
Viktoro Minkevičiaus ir Juozo Ma­
tulevičiaus. Abu nuo Lazdijų. Kas 
žino apie juos, prašau pranešti že­
miau nurodytu adresu. Būsiu labai 
dėkingas. Juozas Miliūnas, 6597 
Louis Hemor St., Rosemont^ Mont­
real, Canada.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI namas su tavernos 
bizniu, už prieinamą kainą, arba 
mainysiu ant privatiško namo.

WAlbrook 5-6434.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sernė. Biznis išdirbtas per 10 metų. 
Arti “transit” kampo, 3 mėsai šal­
dyti kaunteriai, 8x10 walk-in meat 
cooler, mėsos ir groserio -fikčeriai 
$3,200 plus stakas doleris už dolerį. 

Phone CAnal 6-7835.

PARDAVIMUI TAVERNAS. Vi­
sokių tautų apgyventa vieta. Biznis 
arba su namu. Yra pagyvenimui 
vieta. 11578 SO. PRAIRIE.

TAVERNAS SU NAMU greitam 
pardavimui. Priežastis, liga. Geras 
biznis. 1909 So. Halsted Street.

PARDAVIMUI TAVERNA, dirb­
tuvių apylinkėje. 4843 So. Wallace 
Street. OAkland 4-9611.

RESTORANAS, baras ir cocktail 
lounge, daro didelį biznį, gali įro­
dyti. Downtown vietoje, miestelyje 
60,000 gyv, 36 mylios nuo Chicagos. 
Turi apleisti miestą iš priežasties 
nesveikatos. Rašykite: Box 3149, 
1739 So. Halsted St., Chicao 8, Ill.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sernė. Dėl šeimynos nesveikatos 
turiu paleisti pelningą biznį. Vienas 
negaliu apsidirbti. Darbo yra pa­
kankamai dėl 2—3 asmenų.

3428 SO. LITUANICA.

VAISTINĖ PARDAVIMUI; pri­
einama kaina. Savininkas pasitrau­
kia iš biznio.

6560 S. WESTERN AVE.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimu

A & C 
MOTOR SALES

816-20 W. 35th St.
1949 FORD ....... ,.............. $1875.00

PILNAI ĮĖENGTAS.

1942 OLDSMOBILE ........... $695.00
TUDOR—Hydro—Radio—šildytuvas

1941 OLDSMOBILE ........... 495.00
SEDAN RADIO ŠILDYTUVAS

1939 PLYMOUTH ............... 295.00
SEDAN RADIO, ŠILDYTUVAS

1937 OLDSMOBILE ........... 195.00
SEDAN—ŠILDYTUVAS

1936 DODGE ........................... 95.00
SEDAN RADIO, ŠILDYTUVAS

49’s iki 36’s pasirinkimui.

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Malkos—Aliejus

KŪRENIMUI ALYV?
TĄ PAČIĄ DIENĄ PRISTATOM 

Pečiaus alyvos kaina, 141/2c. 
150 GALIONŲ LOTS

V. TASSONE & SONS 
461 W. 26th Street 

DAnube 6-1393 
Victory 2-7895

REPAIRS—IN GENERAL
_______ Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantiją 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C, NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

CHICAGO 29. ILL.
TeL HF mlock 4—3352.

Emerg. Tel. KE dzie 3—2868

Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėk uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. Virginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas 

BE verly 8—8244
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. I. E. M A.KAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5—8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank BIdg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SE eley 3—7330 

Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. STRI.KOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas YA rds 7—4787 
Namų Tel. PR ospect 6—1930 

Jei neatsilieps viršutniai telefonai
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z VEZEL’IS 
DANTISTAS

1645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YA rds 7—2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

DR RRTTNO J.
7TTRRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tel. Hilltop 5—2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. R f KRUZAS 
DANTISTAS

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputi į rvtus nuo California 

Tel. YArds 7—7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Wostorn Ave.
CHICAGO. ILL.

Telefonai:
Ofisas HE mlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad.. Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus

DR. A. TENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PR-ospect 6—383R
Resid. Tel.: Virginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street ( 
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30--> 
Namų telefonas: DA nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit- 
KE nwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR J MOCKUS 
DANTISTAS

7550 So. Hahtpd St.
Tel. HUdson 3—2096
OFISO VALANDOS:

10-00—12- 2—5: 6:30—8
Trečiadieni uždarvtas 

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namu TH. GR ovehill 6-180O 
, DR WAT.TFR J.

KTRSTUK 
GYDYTOJAS IR UHTRURGAS 

(Lietuvis Gvdytoias) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:36 
vakarais. Trečiadieni nagai sutarti

Dr. Fmilv V. Krnkas
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. LAfayette 3—3210
Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2’3e 
ir 6—9 vak., penkta, ir šetš. 12—2:3f 

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS 

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v. v 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
Ofisssz

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant tree., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mlock 4—5532

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas C A lumet 5—7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Persikėlė į naują ofisą
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YA rds 7—0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MI dway 3—2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma- 
žausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7—1373 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street t 
Valandos nuo 10 ik 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimią. 
Ofiso telefonas: WA lbrook 6—6859 
Rez. telefonas: WE ntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WA lbrook 5—4353

Valandos: 1:30 iki 4:30 kasdieną. 
Antrad. ir Penktad. vakarais 7—9.

NUO UŽSISENEJUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

nt ODOS LIGŲ 
l’ie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
<IRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, Jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 

miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
ūežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
JjEGULO Ointment. Jų gydomos 

patybės palengvins jūsų skaudėj! 
ną ir galėsite ramiai miegoti nak 
į. Vartokite jas taipgi nuo skau­

džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
įiežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
adinamos ATHLETE’S FOOT, su 

stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
arpirščių. Jos yra tinkamos var 

loti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuc

isų išviršinių odos Ii 
4ų. LEGULO Oint 
oent suteiks jums pa 
albą nuo nuvargusių 

oerštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointmeni 
/ra parduodamas pc 
?5c„ $1.25 ir $3.50 
’irkite vaistinėse Chi 
agoje ir apylinkėse- 
irba atsiųskit mone5 
rder į:

LEGULO, Department J
1847 W. 14th St. Cicero 58, IR

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Pel. EN. 4—5883-40

^Naujienos”—tai Lietu 
vių Visuomenės Kultū­
ros Tvirtovė
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